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Milí čtenáři,

náš nový ediční plán na první pololetí roku 2024 je 
tady. Najdete v něm tituly, které vás provedou těmi 
chladnějšími měsíci, budou vám dělat společnost 
u kamen nebo alespoň u šálku dobrého čaje, při-
vítají s vámi první jarní paprsky a pár týdnů nato se 
s vámi vydají na dovolenou. V to alespoň doufáme.

Snít a plánovat budete moct u nových příběhů vy-
hlášeného přechodu Stezka Českem, v lese zůsta-
nete i s knihou Lesní terapie, díky níž nahlédnete 
nejen do krajiny vnější, ale i té vnitřní. Tam vás 
zavede také nová kniha Haemina Sunima Když věci 
nejdou tak, jak chcete. Fanouškům ledního hokeje 
určitě udělá radost aktualizované vydání publika-
ce Kometa – Příběh hokejového klubu pokračuje, 
čtenářům románu Hory zpívají zase autorčina nová 
kniha Dítě prachu a milovníkům zdravého životního 
stylu novinka Pravda o cukru: rady, tipy, recepty. 
Jan Dungel a jeho Jaguár v kocovině vám přiblíží 
krásy Jižní Ameriky a Eduard Krainer vás ve svém 
špionážním thrilleru Operativec: Pravidlo tří zdrojů 
vezme na divokou jízdu podsvětím.

Chystáme toho ale pro vás mnohem víc, pevně 
věříme, že si i letos z naší pestré nabídky vyberete 
to své a že vám naše knihy zpříjemní každý den.

Děkujeme, že jste s námi.

Zdeňka Ondrášková
šéfredaktorka Nakladatelství JOTA

Na obálce motiv z přebalu knihy Když věci nejdou tak, jak chcete.
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BELETR IE

Tato nová organizace byla založena v roce 2025 a její cíl byl jednoduchý: hájit zájmy budoucích generací a chránit 
všechny živé tvory, současné i budoucí. Brzy se stala známou jako Ministerstvo pro budoucnost a toto je její příběh…
Od legendárního autora sci-fi Kima Stanleyho Robinsona přichází vize změny klimatu, jakou si dosud nikdo nedokázal 
představit. 
Kniha Ministerstvo pro budoucnost, vyprávěná výhradně prostřednictvím fiktivních očitých svědectví, je mistrovským 
dílem představivosti, příběhem o tom, jak nás všechny klimatické změny ovlivní v příštích desetiletích. Jejím dějiš-
těm není pustý postapokalyptický svět, ale budoucnost, která je téměř před námi – a v níž možná právě překonáme 
mimořádné výzvy, kterým čelíme. Je to román bezprostřední i působivý, stejně zoufalý jako plný naděje, a je to jedna 
z nejsilnějších a nejoriginálnějších knih o klimatických změnách, které kdy byly napsány.

Kim Stanley Robinson
(* 1952) je americký spisovatel sci-fi literatury 
především s ekologickými a sociologickými tématy, 
nositel cen Hugo, Nebula a Locus, zařazený na 
seznam nejprodávanějších autorů deníku The New 
York Times. Napsal více než dvacet knih, včetně 
bestsellerové trilogie Mars a románů 2312, Aurora 
a New York 2140. Spolupracuje s výzkumnou orga-
nizací Sierra Nevada Research Institute, je členem 
Mars Society. Žije v kalifornském Davisu.

„Pokud bych letos mohl doporučit jenom jednu knihu, 
bylo by to Ministerstvo pro budoucnost.“ 

Ezra Klein, Vox

„Pokud na mě letos nějaká kniha opravdu zapůsobila, je to 
Ministerstvo pro budoucnost od Kima Stanleyho Robinsona, 

rozmáchlý epos o klimatické změně a snaze lidstva 
zvrátit její vývoj dřív, než bude pozdě.“ 

Polygon (výběr toho nejlepšího)

„Nejlepší sci-fi román ukotvený v realitě, jaký jsem kdy četl.“ 

Jonathan Lethem, Vanity Fair

Kim Stanley Robinson

Ministerstvo 
pro budoucnost
Kniha, kterou Barack Obama zařadil na seznam 
svých nejoblíbenějších knih roku 2020.

Vydání:  duben 2024
Originální název:  The Ministry for the Future
Překladatel: Radka Knotková
Parametry knihy: 560 s.  |  145 × 210 mm
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James Herriot

Zvěrolékař mezi nebem 
a zemí
Nahlédněte potřetí do kouzelného 
a nezapomenutelného světa Jamese Herriota, 
nejoblíbenějšího veterináře na světě.

Příběhy Jamese Herriota o jeho životě zvěrolékaře v Yorkshiru si čtenáři po celém světě oblíbili už v knihách To by se 
zvěrolékaři stát nemělo a Když se zvěrolékař ožení. Nyní přichází třetí úchvatný svazek vzpomínek, které nepostrádají 
Herriotův osobitý humor, nadhled ani moudrost.
Uprostřed druhé světové války se James věnuje výcviku u Královského letectva a kdykoliv je to možné, vrací se 
domů do Yorkshiru za svou těhotnou ženou Helenou. Ve volných chvílích přemítá nad minulými dobrodružstvími 
z veterinární praxe, navštěvuje staré přátele, které čtenáři už dobře znají z předchozích knih, a představuje 
desítky nových a zábavných postav – zvířecích i lidských. Herriot čtenáře nadchne svou neobyčejnou schopností 
spřádat velmi poutavé a srdečné příběhy.
Herriotův hluboký soucit, poctivost, humor a láska k životu, lidskému i zvířecímu, z jeho knih vyzařují od první 
do poslední stránky. Na motivy jeho děl vznikl britský seriál Všechny velké a malé bytosti, který se zatím dočkal čtyř 
sérií a zhlédnout jste jej mohli i v České televizi.

Vydání:  duben 2024
Originální název:  All Things Wise and Wonderful
Překladatel: Eva Marxová
Ilustrace na obálce: Aleš Leznar
Parametry knihy: 480 s.  |  130 × 200 mm

James Herriot
vlastním jménem James Alfred Wight (1916– 1995), 
byl britský spisovatel a veterinární lékař. Po ukon-
čení studia veterinární školy v Glasgow se v roce 
1940 odstěhoval do Yorkshiru, kde vykonával té-
měř 50 let veterinářskou praxi – léčil hospodářská, 
ale i menší zvířata jako psy a kočky. Za druhé 
světové války Herriot sloužil v Britském králov-
ském letectvu. Proslavil se knihami s veterinárními 
příběhy, inspirovanými jeho skutečným životem.

dotisk květen 2022 
448 Kč 
477 s. 
130 × 200 mm

listopad 2023 
448 Kč 
415 s. 
130 × 200 mm
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Pavel Řezníček

Hvězdy kvelbu
Některé situace se odehrávaly v naprosté 
tmě. Nové vydání románu, který se na začátku 
devadesátých let dočkal úspěchu u čtenářů 
i rozhlasové a divadelní adaptace s mnoha 
reprízami.

Pavel Řezníček v této téměř legendární knize vzpomíná na své mládí strávené v Brně, kde bydlel v bývalém 
krejčovském či niťařském krámku. Vyprávění je souhrnem autentických anekdot a osoby, které navštěvují hlavní-
ho hrdinu Pekárka v jeho krámku, mají svůj předobraz v reálných osobnostech brněnského kulturního života. Pod 
jiným jménem se zde setkáme s dramatikem a režisérem Arnoštem Goldflamem, hudebním skladatelem a věd-
cem Milošem Štědroněm, básníky Janem Skácelem, Oldřichem Mikuláškem nebo Zeno Kaprálem, režisérem Karlem 
Fuksou, ale i legendárním silákem Frantou Kocourkem a mnoha dalšími. Budeme si moct také nostalgicky zavzpomínat 
na vyhlášená brněnská místa, z nichž mnohá dnes už neexistují.
Pavel Řezníček tvrdil, že 95 % románu se zakládá na pravdě a pouhých 5 % je smyšlených. Příběhy jsou nabité 
anekdotami, plné kousavého humoru i literárních drbů.

Vydání: květen 2024
Ilustrace: Boris Jirků 

Pavel Řezníček
(1942–2018) byl český surrealistický básník a pro-
zaik, jehož tvorba byla až do roku 1989 na indexu 
zakázaných knih; publikoval tedy v exilu nebo sa-
mizdatově. Jeho básně jsou zastoupeny v mnoha 
zahraničních antologiích surrealistické poezie 
a vyšly přeloženy v literárních časopisech po 
celém světě. Je autorem mnoha básnických sbí-
rek a surrealistických románů. V roce 1983 vyšel 
francouzsky v prestižním nakladatelství Gallimard 
jeho román Strop s předmluvou Milana Kundery. 
Hvězdy kvelbu jsou první knihou humoristické 
trilogie o brněnské bohémě.

„Při cestě autobusem z Prahy do Mnichova začetl jsem se 
do Hvězd kvelbu tak, že jsem přehlédl všechny četníky i celníky 

na hranicích a několikrát jsem byl důrazně napomenut, 
abych předložil kufr k proclení. V křečích smíchu z Hvězd 

mi trvalo delší dobu, než jsem kufr otevřel.“ 

Roman Erben, básník a malíř

„Četba Hvězd kvelbu mi pomohla přežít mou první vazbu. 
Smála jsem se tak, až jsem spadla z kavalce.“ 

Marta Chadimová

foto: archiv Kamily Pavláskové
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Tadej Golob

Jezero
Jak najít vraha, když nevíte, kdo je oběť? 
Hvězda slovinské krimi Tadej Golob 
se poprvé představuje českým čtenářům.

Jezero je slovinská noirová detektivka, odehrávající se uprostřed zimy v okolí Bohinjského jezera v srdci Alp. 
Taras Birsa, vyšší policejní inspektor Policejní správy v Lublani, lehce cynický muž kolem padesátky, se na Nový rok 
vrací z lyžování na svazích Vogelu. Sněží. Viditelnost je mizerná. Kola Škody Octavia se stěží drží bílé silnice.
Potom inspektor zahlédne v dálce světla. U silnice stojí policejní vůz. Dveře jsou otevřené, policisté nikde. Taras se po 
čerstvých stopách vydá k řece, kde se jako rej světlušek mihotají světla baterek policistů. Ve vodě pod polozamrzlou 
hladinou najdou tělo neznámé mladé ženy.
Kdo je oběť? Kdo je vrah? Je pachatelem osamělý blázen, nebo musela ona neznámá zmizet kvůli tajnému spiknutí?
Golob v románu akcentuje i téma farmaceutického průmyslu a jeho zisků, nové receptury, které podléhají takovému 
utajení, kvůli kterému se vyplatí i zabíjet… Inspektor Taras Birsa se případem musí prokousat spolu se skupinou 
odvážných lékařů, mezi něž patří i jeho manželka.

Vydání:  únor 2024
Originální název:  Jezero
Překladatel: Aleš Kozár
Parametry knihy: 448 Kč  |  392 s.  |  145 × 210 mm

Tadej Golob
(* 1967) je jeden z nejznámějších současných 
slovinských autorů. Do literatury vstoupil knihou 
Z Everesta (2000), v níž popisuje sjezd lyžaře 
Dava Karničara z nejvyšší hory světa, na kterou 
také sám vystoupil. Je rovněž autorem několika 
románů pro mládež. Detektivní série s ústřední 
postavou detektiva Tarase Birsy, která začala 
románem Jezero (nominace na slovinský Román 
roku 2017) se inspiruje skandinávským typem 
detektivek. Podle románu byl natočen úspěšný 
stejnojmenný televizní seriál.

„Jezero Tadeje Goloba je první slovinsky napsaná detektivka, 
kterou jsem zhltl od začátku do konce.“ 

Miha Kovač, Delo

„Nestává se často, aby slovinský autor napsal kriminální román, 
který čtenář odmítne odložit.“ 

Mojca Pišek, Literatura

„Chytře, hladce a jasně napsaná krimi.“ 

Matej Bogataj, Mladina
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Matthew Quirk

Noční agent
Nevěř nikomu. Nevěř ničemu. Knižní předloha 
nejsledovanější premiéry Netflixu roku 2023.

Peter Sutherland pracuje u FBI a jako syn zkompromitovaného agenta, který prodal tajné informace Rusům, před 
sebou nemá zářné vyhlídky na kariérní postup. O to víc ho překvapí, když mu personální ředitelka Bílého domu nabídne 
místo v jednom z nejutajovanějších oddělení, kde má během nočních směn čekat na volání na nouzovou linku.
Měsíce ubíhají a Petera služba u mlčícího telefonu unavuje. Jeho úvahy nad smysluplností této práce ukončí hlas 
vyděšené dívky, která mu oznámí, že jí právě zabili strýce a tetu, od kterých dostala číslo na nouzovou linku a má 
vyřídit, že Orel měl pravdu.
Peter se ocitá uprostřed vyšetřování složitého případu, který zahrnuje dlouholeté spiknutí ohrožující samotnou podstatu 
americké demokracie. Pokud chce ochránit bezbrannou dívku, musí odhalit dobře ukrytého zrádce, který spolupracuje 
s Rusy. Zrádce může být kdokoli a najít cestu v bludišti lží vyžaduje víc než odvahu. Peter musí vzít spravedlnost 
do vlastních rukou a vydat se do boje s neviditelným nepřítelem.
Noční agent je napínavý politický thriller nejen pro čtenáře Johna Grishama – kromě strhujícího děje nabízí také mrazivě 
přesný pohled na historii a současnost vztahů mezi dvěma hlavními mocnostmi z dob studené války.

Vydání:  leden 2024
Originální název:  The Night Agent
Překladatel: Jan Sládek
Parametry knihy: 498 Kč  |  431 s.  |  145 × 210 mm

Matthew Quirk
(* 1980) studoval historii a literaturu na Harvardu 
a následujících pět let pracoval jako redaktor 
časopisu The Atlantic se specializací na domácí 
a mezinárodní zločinecké organizace a terori-
smus. V současnosti působí jako spisovatel na 
volné noze a žije v San Diegu.

„Tento příběh je nemožné vymazat z mysli, je to jeden 
z nejlepších thrillerů posledních let.“ 

Michael Connelly, spisovatel

Podle knihy byl natočen seriál Noční agent, který se stal nejsledovanější premiérou Netflixu 
v roce 2023 a se 168,7 milióny zhlédnutých hodin během prvních sedmi dní také třetí 

nejsledovanější premiérou v jeho historii. Netflix již také ohlásil druhou sérii.

SERIÁL NETFLIX
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Eduard Krainer

Operativec: 
Pravidlo tří zdrojů
Aktualizované vydání špionážního thrilleru, 
odehrávajícího se na Středním východě 
a v České republice.

Kriminalista z brněnské policejní expozitury David Prokop nemá moc důvodů věřit místním kurdským obchodní-
kům, kteří často jednají pouze ve svém zájmu. Vypadá to však, že by si díky nim mohl došlápnout na nebezpečného 
čečenského fundamentalistu, který míří z válkou zmítaného Kavkazu do Česka. Kvůli svým metodám se brzy nevyhne 
konfliktu s vyšetřovateli Inspekce ministra vnitra, kteří se ho proto snaží zdiskreditovat.
S lákavým případem v sobě probouzí pozapomenutou životní energii, která mu pomáhá bojovat se starými démony 
z minulosti. Prokop se brzy stává jen malým článkem v nepřehledné špionážní hře, v níž vyhrát chce každý, ale 
hrát čestně jen málokdo.

Vydání:  květen 2024
Editor: Kateřina Štáblová
Parametry knihy: 145 × 210 mm

Eduard Krainer
(* 1971) je učitel a bezpečnostní konzultant. Za 
bezmála 25 let prošel řadou bezpečnostních 
složek, od policie až po zpravodajské služby, 
a po celou dobu dobře věděl, že až jednou odevzdá 
svůj poslední úřední zápis, bude se věnovat docela 
jinému psaní. Román Operativec: Pravidlo tří 
zdrojů je úvodním dílem z připravované trilogie 
a je rovněž autorovou první vydanou knihou. 
Autor v současnosti pracuje na druhém a třetím 
dílu této série.

Ohlasy čtenářů z Databáze knih:
„Kniha uchopila zajímavý nápad, má dynamiku a běžnému 
člověku srozumitelně poodhalí práci operativců a zároveň 

nastíní mentalitu a pohnutky lidí, kteří organizují teroristické 
akce proti ‚západním‘ zemím. Velmi čtivý a napínavý děj, 

mohu jen doporučit a těším se na další díl...“

„Okamžité zaujetí. Od samého začátku je to nářez, 
opravdu jako byste byli součástí příběhu. Člověk opravdu 

ani neví, jakou práci odvádí operativci od začátku až do konce. 
Autorovi se kniha povedla. Velmi se těším se na další díly.“

Eduard Krainer zúročil při psaní téměř 25 let zkušeností pracovníka operativy u Policie ČR 
a u Vojenského zpravodajství. Inspiroval se také bohatými zkušenostmi ze zahraničních misí, 

které ho zanesly do nejrůznějších koutů světa, často do oblastí postižených válkami, 
kde se nedá nikomu věřit.

9
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Eliza Jane Brazierová

Ženy, koně, intriky
Thriller o dívkách na koních, jejich 
bezohledných matkách a jednom podezřelém 
úmrtí během jezdecké soutěže v oslnivém 
a ambiciózním prostředí parkurového skákání.

Když se rodina nedávno zbohatlých Parkerových přestěhuje do exkluzivní komunity v srdci jižní Kalifornie, věří, 
že se jim naskýtá šance na nový začátek. Heather Parkerová je odhodlaná dát svým dcerám život, jaký ona nikdy 
neměla – počínaje koňmi.
Zapíše je na lekce v jízdárně Rancho Santa Fe, kde koně představují životní styl. Heather se stává „mámou ze stáje“, 
jednou z bohatých žen, které se zde scházejí, popíjejí víno a připravují své dcery na soutěže.
Netrvá dlouho a celá rodina Parkerových je naplno vtáhnuta do koňského světa, jehož součástí jsou zlomyslné dívčí 
pletichy, milostné románky i temná tajemství. S blížícími se závody plánovanými na konec léta se tlak stupňuje – 
a ambiciózní matky se nezastaví před ničím, jen aby svým dcerám daly všechno, co si zaslouží.
Než léto skončí, lži se stanou smrtícími, a dojde k nehodám…

Vydání:  březen 2024
Originální název:  Girls and Their Horses
Překladatel: Helena Hartlová 
Parametry knihy: 288 s.  |  145 × 210 mm

Eliza Jane Brazierová
je spisovatelka, scenáristka a novinářka. Do světa 
koní vstoupila ve svých pěti letech a postupně 
pracovala jako jezdkyně, trenérka koní a instruk-
torka jezdectví. Žije v Kalifornii.

„Mámy od koní v tomto zábavném thrilleru 
strčí do kapsy všechny ostatní matky 

pohybující se v zákulisí aktivit svých dítek. 
Brazierová chytře stupňuje napětí tím, 

že až do konce románu neprozradí totožnost 
oběti a vrší motivy i podezřelé, než čtenáře 
konečně zasáhne hrůznou povahou vraždy.“ 

Publishers Weekly

„Vysmívání se problémům bohatých lidí se stalo oblíbeným 
tématem. Jenže Brazierová nás nutí s jejími postavami soucítit, 

bez ohledu na to, jestli jsou bohaté, nebo chudé, a přináší 
prvotřídní příběh o lidech, majetných i nemajetných. 

V centru pozornosti jsou koně a mladé jezdkyně, 
ale hybateli děje jsou dysfunkční dospělí.“ 

Kirkus

„V elitním (a obvykle bohatém) jezdeckém světě vždy panovalo 
velké napětí. Tento thriller pozvedá intriky na vyšší úroveň. 

Nově příchozí rodina se dostává do uzavřené a vysoce 
soutěživé jezdecké komunity, kde v honbě za modrou 

stuhou není vyloučena dokonce ani vražda.“ 

Harper’s Bazaar
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Charles Graeber

Anděl smrti
Měl být jejich dobrým andělem, 
ale stal se noční můrou.
Mrazivá true crime o medicíně, 
šílenství a vraždách.

Po zatčení v roce 2003 média bleskově vymyslela ošetřovateli Charlesi Cullenovi přezdívku „Anděl smrti“. Jenže 
Cullen nevraždil ze soucitu a nebyl ani žádným jednoduchým monstrem. Byl to oblíbený syn, manžel, milující otec, 
nejlepší přítel a velice kvalifikovaný a často chválený ošetřovatel. Přitom se předpokládá, že by mohl mít na svědomí 
smrt až 300 pacientů.
Charles Graeber představuje Cullena jako překvapivě inteligentního a problematického mladého muže, jehož slibnou 
kariéru zhatilo nutkání zabíjet a jehož plaché vystupování maskovalo jeho pokřivené nitro i před rodinou a nejbližšími 
přáteli. Kdyby nebylo dvou neúnavných, dnes již bývalých detektivů z oddělení vražd v Newarku, kteří tvrdě pracovali, 
aby poskládali všechny dílky obrazu Cullenovy kariéry, a jedné jeho kolegyně z práce, která byla ochotná riskovat svou 
práci i bezpečí svých dětí, kdo ví, kolik dalších lidských životů mohlo být jeho rukou zmařeno. 
Kniha byla zfilmována pod názvem Dobrá sestra (Netflix, 2022) s Eddiem Redmaynem a Jessicou Chastainovou 
v hlavních rolích.

Vydání:  květen 2024
Originální název:  The Good Nurse
Překladatel: Boleslav Žemlík
Parametry knihy: 145 × 210 mm

Charles Graeber
strávil v dětství mnoho hodin čekáním v sester-
nách nemocnic nebo návštěvami pacientů se 
svým otcem lékařem. V začátcích spisovatelské 
dráhy se v rámci práce na jednom příběhu vydal 
do Kambodži, přerušil studium na lékařské škole 
a už se na ni nikdy nevrátil. Za svou práci obdržel 
mnoho cen. Píše pro Wired, GQ, The New Yorker, 
The New York Times a další periodika.

KR IM I  A  THR ILLER

dotisk červenec 2022 
498 Kč 
568 + 16 s.
145 × 210 mm

říjen 2022 
498 Kč
560 + 16 s.
145 × 210 mm

říjen 2023
498 Kč
592 s.
145 × 210 mm

září 2023
498 Kč
557 s.
145 × 210 mm
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Sarah Freethyová
dříve pracovala jako televizní scenáristka, kon-
zultantka, producentka a redaktorka. Později se 
rozhodla, že se zkusí věnovat krásné literatuře 
a výsledkem je Porcelán z Dachau, její vůbec 
první literární počin. Žije i s rodinou v Anglii.

Sarah Freethyová

Porcelán z Dachau
Rozsáhlý epický příběh o lásce, zradě a umění, 
odehrávající se napříč Evropou od Výmarské 
republiky 20. let přes temný a třpytivý 
Berlín 30. let až po Ameriku 21. století.

Vydání: duben 2024
Originální název: The Porcelain Maker
Překladatel: Ludvík Pouzar
Parametry knihy: 130 × 200 mm

Německo, rok 1929. V oslnivém Berlíně svede osud dohromady dva mladé lidi: Maxe, židovského architekta, a Bettinu, 
krásnou a uznávanou avantgardní umělkyni. Na představy o zářivé budoucnosti však záhy vrhne stín sílící hrozba 
nacismu. Netrvá dlouho a Max je zatčen a poslán do koncentračního tábora v Dachau, kde jej před smrtí chrání jen 
nádherné porcelánové figurky, které tam vyrábí. Bettina mezitím dělá vše pro to, aby Maxe z tábora smrti vysvobodila. 
Každá chvíle bez něho je pro ni utrpením – a co když takové chvíle vyplní celý zbytek života?
Amerika, rok 1993. Bettinina dcera Clara se vydává přes oceán pátrat po svém původu a po identitě otce, kterou 
před ní matka z neznámých důvodů odjakživa tajila. Spolu s Clarou začneme skládat střípky dávného příběhu 
a přeneseme se zpět do minulosti, kde život visí na vlásku a smrt číhá všude…

„Sarah Freethyová rozehrává příběh krásný, křehký 
a zároveň brutální, jako je nádhera porcelánu kontrastující 
s všudypřítomnou krutostí války. Ve svém spisovatelském 

debutu zasadila do skutečných dějinných událostí postavy, 
které si zamilujete pro jejich šlechetnost a jejichž příběh vám 

pro svou nadčasovou poutavost zůstane dlouho 
v srdci i paměti.“ 

Meg Waite Claytonová, spisovatelka

„Výjimečný román o zlomených srdcích, boji o přežití 
a hledání naděje v časech války.“ 

Rachel Horeová, spisovatelka

„Jak jsem jednou začala Porcelán z Dachau 
číst, už jsem ho nemohla dát z ruky... 

Freethyová výtečně propletla dvě velmi 
odlišná období a vykouzlila napínavý příběh 

o odkrývání minulosti, plné hrdinství, 
zrady, lásky a ztráty.“ 

Heather Morrisová, spisovatelka
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Juhea Kimová

Jako tygr ve sněhu
Strhující příběh lásky, války a vykoupení, 
odehrávající se na pozadí korejského hnutí 
za nezávislost, sleduje propletené osudy 
mladé dívky prodané do školy pro kurtizány 
a chudého syna venkovského lovce.

Píše se rok 1917, když hluboko v zasněžených horách okupované Koreje zachrání chudý a vyhladovělý místní lovec 
japonského důstojníka před útokem tygra. Jejich osudové setkání je začátkem příběhu trvajícího přes půl století.
Brzy nato je desetiletá Jade prodána svou rodinou do školy pro kurtizány. Tento zoufalý čin ji předurčí k životu 
v nejnižší společenské vrstvě. Když se náhodou setká s osiřelým chlapcem Džung Hoem, postupně se mezi nimi utvoří 
pevné přátelství. Jak dospívají, Džung Ho se zapojuje do revolučního boje za nezávislost země, zatímco z Jade se stává 
vyhledávaná umělkyně. Musí se ale rozhodnout, zda je ochotna riskovat vše pro toho, kdo by se pro ni také obětoval.
Juhea Kimová vdechla život výjimečným postavám, jež si na pozadí zkoušeného národa splétají své vlastní osudy, 
od provoněných komnat kurtizánské školy v Pchjongjangu přes oslnivé kavárny stále modernějšího Soulu až po lesy 
Mandžuska, kde zuří líté boje. Román Jako tygr ve sněhu odhaluje svět, v němž se z přátel stávají rivalové, z nepřátel 
zachránci, hrdinové jsou pronásledováni a tygr není tou nejhorší bestií, s níž se můžete střetnout.

Vydání: leden 2024
Originální název: Beasts of a Little Land
Překladatel: Tereza Kupková
Parametry knihy: 448 Kč  |  368 s.  |  145 × 210 mm

Juhea Kimová
(* 1987) se narodila v jihokorejském Inčchonu 
a v devíti letech se přestěhovala do Portlandu 
v Oregonu. Na Princetonské univerzitě vystudovala 
umění a archeologii. Její debutový román Jako 
tygr ve sněhu byl časopisy Real Simple, Harper's 
Bazaar, Ms. a Portland Monthly vyhlášen nejlep-
ší knihou roku 2021. V roce 2022 byl nominován 
na Daytonskou literární mírovou cenu v katego-
rii prózy. Je zakladatelkou časopisu Peaceful 
Dumpling, který se zabývá udržitelným životním 
stylem a literaturou s ekologickou tematikou.

H ISTO R ICK Á  BELETR IE

„Podle mnoha lidí jsou všechny příběhy buď o lásce, nebo 
o válce. Výpravná románová prvotina Juhey Kimové, odehrávající 

se v Koreji na počátku 20. století, má v sobě obojí.“ 

Harper's Bazaar, Nejlepší kniha roku 2021

„Snová, výjimečná prvotina na jedné straně sebejistě 
pojednává o dějinách korejského boje za nezávislost 

na Japonsku a na té druhé vypráví hluboce emotivní příběh 
několika lidí, jejichž životy zůstávají neoddělitelně propojené… 

Velice vydařený debut.“ 

Publishers Weekly
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Nguyen Phan Que Mai

Dítě prachu
Román o rodinných tajemstvích, 
potlačovaných traumatech i nekonečné 
síle odpuštění, který začíná během války 
ve Vietnamu a pokračuje i mnoho let poté.

Vydání: květen 2024
Originální název: Dust Child
Překladatel: Bronislava Grygová
Parametry knihy: 145 × 210 mm

V roce 1969 se sestry Trang a Quynh rozhodnou odejít z rodné vesnice za prací do Saigonu, aby pomohly rodičům 
splatit dluhy. Zaměstnat se nechají v baru, kde mají flirtovat s americkými vojáky (a sem tam i něco víc) a přimět 
je co nejvíce utrácet. Netrvá to dlouho a stydlivá Trang se bezhlavě zamiluje do mladého a okouzlujícího pilota vrtulníku 
Dana. Krutá doba však jejich lásce nepřeje. 
O několik desetiletí později se Dan vrací do Vietnamu se svou manželkou Lindou. Doufá, že si tak zahojí staré rány 
a vyřeší svá tajemství z minulosti. Ve stejné době se Phong, syn afroamerického vojáka a Vietnamky, snaží se svou 
ženou a dvěma dětmi dostat do USA, kde by rád rodině zajistil lepší život. Sám vyrůstal v sirotčinci, na nějž nemá 
právě dobré vzpomínky. Byl přece synem nepřítele. Dítětem prachu.
Autorka osudy svých postav umně proplétá a postupně čtenáři odkrývá dříve neznámé souvislosti. Protagonisty 
nechává zpětně čelit rozhodnutím, která učinili za války, a najít to, co je spojuje navzdory rozdílné rase, kultuře či 
jazyku.

Nguyen Phan Que Mai
(* 1973) se narodila v Severním Vietnamu. Praco-
vala jako pouliční prodejkyně i na rýžových polích. 
Získala stipendium pro studium v Austrálii a ob-
držela doktorský titul v oboru tvůrčího psaní na 
Univerzitě v Lancasteru. Dlouhodobě se věnuje 
podpoře vzdělávání mladých dívek a působí jako 
mírová ambasadorka organizace PeaceTree Viet-
nam, která pomáhá likvidovat nevybuchlé bom-
by ve Vietnamu. Žije střídavě v Kyrgyzstánu a ve 
Vietnamu. Je autorkou několika básnických sbí-
rek. Její první román Hory zpívají se stal literární 
senzací.

Nejlepší kniha března 2023 podle 
Los Angeles Times, Cosmo, Reader’s Digest, 

BookPage a Chicago Review of Books.

dotisk listopad 2023
468 Kč
376 s.
145 × 210 mm

15



Christina Baker Klineová

Vyhnankyně
Emocemi nabitý román o třech ženách, 
jejichž osudy se protnou v Austrálii 19. století, 
kde bojují za vykoupení a svobodu. 

Když mladá naivní vychovatelka Evangeline otěhotní se synem svého zámožného londýnského zaměstnavatele, 
netuší, jak závažné to pro ni bude mít následky. Poté, co ji služka navíc křivě obviní z krádeže, je Evangeline 
propuštěna z práce a zatčena. S hrůzou se dozvídá, že byla odsouzena ke čtrnácti letům v australské trestanecké 
kolonii ve Van Diemenově zemi, dnešní Tasmánii. Neví, co ji čeká, ale jedna věc je jistá: dítě, které nosí pod srdcem, 
se narodí během několikaměsíční plavby. Jediné štěstí je, že na lodi se Evangeline spřátelí s šestnáctiletou Hazel, 
zručnou porodní asistentkou a bylinkářkou.
V době, kdy loď dorazí na místo, je mnoho místních obyvatel, Aboridžinců, násilně vytrženo z jejich přirozeného 
prostředí a někteří jsou nuceni začlenit se do společnosti britských kolonizátorů. Jednou z takových je osmiletá 
Mathinna, osiřelá dcera náčelníka kmene Lowreenne, kterou „adoptoval“ nový guvernér Van Diemenovy země.
Christina Baker Klineová vykresluje počátky kolonialismu v Austrálii z nové perspektivy prostřednictvím zkušeností 
Evangeline, Hazel a Mathinny a současně vypráví příběh o milosti zrozené ze strádání, o nezničitelných poutech 
ženského přátelství a o síle odkazu předchozích generací.

Vydání: duben 2024
Originální název: The Exiles
Překladatel: Jana Hlávková
Parametry knihy: 145 × 210 mm

Christina Baker Klineová
(* 1964) se narodila v Anglii, vyrostla v USA. Studo-
vala na Yale, Cambridge a Univerzitě ve Virginii. 
Je autorkou osmi bestsellerů č. 1 podle The New 
York Times. Její knihy vyšly ve 40 zemích a získaly 
řadu ocenění (např. New England Prize for Fic-
tion). Píše také eseje, články a recenze. V češtině 
jí v roce 2013 vyšel román Vlak naděje.

H ISTO R ICK Á  BELETR IE

„Tuto knihu otevřete kvůli historii, čtete dál kvůli příběhu 
a zavřete ji, abyste věděli víc o svém vlastním životě, 

právě tady, právě teď.“ 

New York Journal of Books

„Tento nádherný román, povznášející i srdcervoucí, 
neuhýbá před zrůdností trestního systému, ale zároveň 

oslavuje odvahu a odolnost prvních obyvatel, kteří si přišli 
vytvořit nový domov, ať už dobrovolně, nebo ne.“ 

Library Journal
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„Kniha osudu je jemnou připomínkou toho, že nesobeckost 
a věrnost rodině jsou důležité stejně jako morální hodnoty 

a dobrota srdce a pomáhají překonat nejtemnější období života. 
Je to óda na ženy, nejen íránské, ale z celého světa, 

které musely bojovat za svá základní práva.“ 

Faryal Leghariová, Gulf News

„Parinuš Saniji se věnuje věčnému tématu potenciálně 
výbušné interakce mezi jednotlivcem a společností, 

a důsledkům diskriminace, netolerance a extremismu.“ 

Veronica Senová, The Sydney Morning Herald

Parinuš Saniji

Kniha osudu
Pět bouřlivých desetiletí íránských dějin 
vyprávěných prostřednictvím života obyčejné 
ženy v nejprodávanějším íránském románu, 
dokud nebyl tamní vládou zakázán.

Vydání: květen 2024
Originální název: The Book of Fate / Sahme Man
Překladatel: Simoneta Dembická
Parametry knihy: 145 × 210 mm

Kniha osudu se stala jedním z nejprodávanějších románů v Íránu, přestože ji tamní vláda dvakrát zakázala. Tento 
silný příběh o přátelství, vášni a naději sleduje osud íránské ženy od dospívání po stáří v průběhu pěti desetiletí, 
od doby před revolucí v roce 1979 přes období Islámské republiky až po současnost. 
Masúme je obyčejná dívka s vášní pro učení. Na cestě do školy potká mladého muže, do kterého se zamiluje. Její bratři 
však objeví jeho dopisy a obviní ji, že na rodinu uvalila hanbu. Po krutém fyzickém trestu jí rodiče rychle domluví 
sňatek s mužem, kterého nikdy neviděla. V letech, které Masúme prožívá v manželství, probíhají v Íránu zásadní 
politické změny. Její manžel Hamíd je politickým disidentem a hrozbou pro despotický šáhův režim. Když ho přijde 
zatknout tajná policie, znamená to počátek děsivého období v Masúmině životě. Její osud, tak dlouho určovaný 
tradicemi a loajalitou k rodině, je teď svázán s politickými událostmi a proměnou celé země. 
Kniha osudu je pozoruhodným příběhem a výjimečně zasvěceným pohledem na íránskou společnost.

Parinuš Saniji
(* 1949) je socioložka a psycholožka. Pracovala 
jako vedoucí výzkumného oddělení v Nejvyšší 
koordinační radě pro technické a odborné vzdě-
lávání Ministerstva školství v Íránu. Její román 
Sahme Man (Kniha osudu) vyšel v překladech po 
celém světě a okamžitě se stal mezinárodním 
bestsellerem přeloženým do 30 jazyků.
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Paulette Kennedyová

Ženy z Cínové Hory
Krev, moc, ale také zlo, které je po desetiletí 
pronásleduje, spojuje tři generace žen 
z temného a zapomenutého koutu Ameriky.

Vysoko v horách Ozark leží osamocené městečko Cínová Hora. Všude je odsud daleko. Říká se, že právě proto si tam 
některé ženy dokázaly uchovat vědomosti o bylinkářství a vzácnou intuici, na kterou ostatní už zapomněli. Předávaly 
si je z generace na generaci řadu století. Pokud bylo lidem úzko, byly tu tyto mocné ženy pro ně; pokud je však 
nepotřebovali, dívali se na ně skrz prsty a vyčleňovali je ze svého středu.
Gracelynn Dohertyová je poslední v linii těchto výjimečných žen a pomáhá své babičce s léčením druhých, kteří je 
navzdory pověrám stále vyhledávají, ať už kvůli léčbě artritidy, nebo zlomeného srdce. Jakmile však do městečka 
přijede kazatel Bellflower a slibuje zázračná uzdravení, konec hladu a prosperitu, podmaní si svými sliby celé 
městečko. Babičku Deidre dohání kletba z minulosti a nad Cínovou Horou se tak začnou stahovat mraky. Gracelynn 
se musí rozhodnout, zda zachrání samu sebe a z Cínové Hory uteče, anebo se postaví pomstychtivému kazateli, 
jehož nesvatým posláním je zničit ji.

Vydání: květen 2024
Originální název: The Witch of Tin Mountain
Překladatel: Naďa Funioková
Parametry knihy: 145 × 210 mm

Paulette Kennedyová 
je americká spisovatelka, za debutový román 
Parting the Veil získala prestižní ocenění HNS 
Review Editor’s Choice Award. Celý život je pří-
mo posedlá gotikou. V dětství trávila každé léto 
mezi náhrobními kameny na nedalekém hřbitově 
a vymýšlela si romantické příběhy o lidech, kteří 
tam byli pohřbeni. Pochází z oblasti Ozark Plateau 
v Missouri, nyní žije s rodinou a početným zvě-
řincem opuštěných a zanedbávaných mazlíčků, 
jimž poskytla nový domov, v jižní Kalifornii.

„Román jako na míru šitý čtenářům historických románů, 
kteří mají rádi trochu magie, folklóru a tajemna.“ 

Booklist

„Hlavní protivník, démon vystupující pod třemi různými jmény, 
působí neuvěřitelně reálně. Natolik reálně, že mi výjevy z tohoto 

románu ulpívaly v mysli ještě dlouhé dny.“ 

Historical Novels Review

„Kennedyová utkala až bolestně nádherný příběh plný temného 
venkovského prostředí, silných žen a napětí, z něhož vám běhá 
mráz po zádech. Osudy Deidre a Gracelynn vás opravdu vezmou 

za srdce a zůstanou s vámi až do poslední stránky.“ 

Hester Foxová, spisovatelka
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T. Gephartová

Nejlepší omyl mého 
života
Jiskřivá romantická komedie plná vtipných 
dialogů a silných protagonistů, kteří se nebojí 
za sebe postavit a rozhodnout se podle srdce.

Zara nevěří na osudovou lásku. Láska přece není psaná ve hvězdách. A proroctví pouťové věštkyně o spřízněných 
duších, které si vyslechla jako malá holka, je jen dětská vzpomínka.
Když však o několik let později uslyší z nemocničních reproduktorů to jedinečné jméno, které jí bylo kdysi předpovězeno, 
dokonce ani skeptik jako ona se nedokáže ubránit zvědavosti.
A když se z neznámého muže vyklube vtipný, pohledný, inteligentní a úspěšný právník, nabízí se všechna dosavadní 
předsevzetí přehodnotit. Ale je skutečně tím, co o sobě tvrdí? Nebo je příliš dokonalý, než aby to byla pravda? 
Šílená přitažlivost a nepopiratelné propojení tvoří společně smrtící kombinaci. A on je buď její jediná pravá láska, 
nebo největší omyl jejího života.

Vydání: květen 2024
Originální název: My Greatest Mistake
Překladatel: Alžběta Komrsková
Parametry knihy: 130 × 200 mm

T. Gephartová
(* 1975) je spisovatelka z australského Melbourne, 
jejíž knihy se pravidelně objevují v žebříčku USA 
Today. K životu přistupuje svérázně a rozhoduje 
se za pochodu. Její nulové plánování vyústilo 
v poměrně zajímavý a eklektický životopis, který 
spíš než výčet zaměstnání připomíná beletrii, 
kterou píše. Povyprávěla by vám o tom, ale ještě 
neuplynula promlčecí lhůta. Všechny bláznivé 
zvraty jejího života ji však přivedly ke kariéře, 
kterou miluje – psaní romantických komedií.

„Od první stránky s návštěvou mladé dívky u pouťové věštkyně 
až po samotný konec jsem si knihu užila. Gephartová přináší 

okouzlující a svižný příběh plný sexy vtípků a romantiky. 
U 95 % tohoto příběhu jsem se usmívala nebo smála.“ 

Goodreads

„Tuto knihu jsem si naprosto zamilovala! Celou dobu čtení 
jsem se usmívala. T. Gephartová je jedna z mých nejoblíbenějších 

autorek a tahle kniha je důvod proč.“ 

Goodreads

„Hledáte příběh, který vám dodá dobrý pocit? Pokud ano, 
pak je tohle vaše další čtení! A i když ho nehledáte, 

tak si tuto romantickou komedii přečtěte.“ 

Goodreads
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Christina Laurenová

Zůstane to mezi námi

Carey Douglasová pracuje pro Melissu a Rustyho Trippovy, známou guru dvojici z odvětví interiérového designu, skoro 
deset let. Carey pochází z farmy a u Melissy a Rustyho začala pracovat ve svých šestnácti letech. Přestože si moc 
nevěří, má na úspěchu značky největší podíl. Za tu dobu se jí podařilo vybudovat veleúspěšné impérium. Trippovi 
jsou miláčci Ameriky -- mají vlastní TV show a nově také knihu, se kterou vyrážejí na turné. Ovšem má to jeden háček: 
oblíbený a na první pohled dokonalý pár se ve skutečnosti nemůže vystát.  
James McCann nedávno dokončil vysokou a je z něj stavební inženýr. Není to ale to, co si představoval, a tak se ocitl 
u Trippových. A vlastně ani to není to, co by si představoval – hned na začátek se musí sbalit a jet s Trippovými a Carey 
na několikatýdenní turné po Státech. 
Přežít cestu bez šrámů se zdá být docela ambiciózní plán. Carey s Jamesem, kteří si na první dobrou nepadli do oka, 
spolu musejí pracovat na tom, aby se zaprvé manželé nezabili, a za druhé, aby celá ta bublina nepraskla. Postupně 
ale přicházejí na to, že když nebudou pracovat proti sobě, ale naopak spojí síly, dají šanci nejen značce, ale hlavně 
sami sobě vytvořit spolu něco nevšedního…

Vydání: duben 2024
Originální název: The Honey-Don't List
Překladatel: Jan Sládek
Parametry knihy: 130 × 200 mm

Pikantní romance od autorek bestsellerových 
sérií Božský a Vášnivý.

Christina Laurenová
je pseudonym dvou nejlepších kamarádek / spřízněných duší / sko-
ro-dvojčat / spolupracovnic Christiny Hobbsové a Lauren Billingsové. 
Dvě praštěné milovnice literatury píší fikci pro mladistvé i dospělé 
a společně už vypustily do světa přes tři desítky bestsellerů. 

Přehled knih 
Christiny Laurenové

v Nakladatelství JOTA:
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Heather Webberová

Tajemství Kosí kavárny
Někdy je potřeba trochu kouzel, abyste našli 
cestu domů.

Ve stínu alabamských hor leží městečko Wicklow. Právě sem se Anna Kate vrátila, aby pohřbila svou milovanou 
babičku Zee, majitelku Kosí kavárny. Měl to být jen rychlý výlet – zavřít kavárnu, vyřídit babiččinu pozůstalost... 
Ale navzdory svému plánu vyhnout se přátelení s místními a nezaplétat se s rodinou z otcovy strany Anna Kate zjišťuje, 
že ji tohle svérázné jižanské městečko nevysvětlitelně přitahuje. 
Proč z Wicklow před mnoha lety utekla její matka? A co je ten „kosí koláč“, o němž všichni neustále mluví? Jak se 
pravda o její minulosti neúprosně dere na povrch, bude se Anna Kate muset rozhodnout, jestli osamělý kos zvládne 
roztáhnout svá polámaná křídla a vzlétnout… 

Vydání: červen 2024
Originální název: Midnight at The Blackbird Café
Překladatel: Helena Hartlová
Parametry knihy: 130 × 200 mm

Heather Webberová
je autorka více než třiceti románů, dvakrát byla 
nominována na cenu Agatha. Ráda čte, pije pří-
liš mnoho kávy a čaje, pozoruje ptáky, háčkuje 
a peče. V současné době žije nedaleko Cincinnati 
v Ohiu a usilovně pracuje na své další knize. Píše 
také pod pseudonymem Heather Blakeová.

„Kniha je plná rodinných tajemství a zvláštního kouzla, 
které se tak často objevuje na jihu USA. Je to upřímný 

příběh o mladé ženě, která se chce posunout vpřed na místě, 
které její matka nechala daleko za sebou.“ 

Kristy Woodson Harveyová, spisovatelka

„Okouzlující románový klenot plný skvělých postav, 
hřejivých vztahů, starých tajemství a jižanského prostředí, 

do kterého se budete chtít přestěhovat. Osvěžující jako 
sklenice ostružinového čaje.“ 

Karen Whiteová, spisovatelka

„Rodina, osud a magie se prolínají v tomto 
půvabném jižanském příběhu o dlouho 

skrývaných tajemstvích, domácím koláči 
a budování vlastní budoucnosti 

z pozůstatků minulosti.“ 

Kristin Harmelová, spisovatelka
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Emma Greyová

Poslední zpráva 
od mého muže

Vydání: červenec 2024
Originální název: The Last Love Note
Překladatel: Petra Andělová
Parametry knihy: 130 × 200 mm

Možná nikdy nepřestanete milovat toho, koho 
jste ztratili. Ale stále můžete najít novou lásku.

Po zdrcující ztrátě manžela se Kate Whittakerová musí znovu naučit žít a milovat. Bylo těžké sama vychovat malého 
syna a vybojovat si práci na univerzitě, do toho krotit panovačnou matku a divokou nejlepší přítelkyni, která chce 
Kate mermomocí s někým novým seznámit. Když Kate a její šéf Hugh uvíznou v ospalé vesničce severně od Byron 
Bay, má Kate konečně šanci zpracovat vše, čím si prošla, i to, co může přinést budoucnost.
Kate, chycená v nemožné spleti ztrát, lásky a nečekané touhy, přemýšlí, jestli může znovu riskovat a otevřít své srdce. 
Když ale vyjde najevo, že Hugh skrývá tajemství ze své minulosti, musí se Kate nechat vést pouze starými poznámkami 
svého muže načmáranými na papírcích, kterými kdysi udržovala svůj život pohromadě.
První zpráva ji chytila za srdce. Mohla by ji ta poslední osvobodit?

Emma Greyová
(* 1973) je australská spisovatelka, autorka dvou 
young adult románů i populárně naučných knih 
o produktivitě a rodičovství. Svůj nejnovější ro-
mán Poslední zpráva od mého muže napsala krátce 
po smrti svého manžela jako poctu jejich lásce 
a pokus vyjádřit nezměrnost své ztráty i víry 
v novou naději. Žije v Canbeře, kde se její svět 
soustředí na děti a vnoučata. Píše, fotí a doneko-
nečna pronásleduje polární záři Auroru Australis.

„Tato kniha se nepodobá ničemu, co jste kdy četli. 
Je to emocionální horská dráha. Přes všechen smutek z ní 
čiší láska, naděje a nadhled. Knihu vřele doporučuji všem, 

ale mějte po ruce kapesník!“ 

Amazon.com

„Někdy prostě potřebujete knihu, která vám umožní prožít 
celé spektrum lidských emocí. Poslední zpráva od mého muže 

přináší smích mezi slzami a hromadu naděje.“ 

Goodreads

Romance, která vám zlomí srdce na tisíc střepů a zase ho poskládá dohromady.
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Matt Groening

Bart Simpson: 
Průvodce životem

Vydání: dotisk prosinec 2023
Originální název: Bart Simpson’s Guide to Life 
Překladatel: Věra Petrášová
Parametry knihy: 368 Kč  |  192 s.  |  128 × 203 mm

Kámo, seš připravenej na celou pravdu? 
Pouč se od jedinýho a jedinečnýho Bartoloměje 
J.* Simpsona o životě! Od toho, kdo má 
zkušenosti, všechno viděl, všechno slyšel, 
všechno zkusil – a všechno to popírá!

Knížka plná vypečených rad Barta Simpsona pobaví všechny 
ve věkové kategorii od 10 do 100 let. Nabízí rady a poučení pro 
všechny situace — potřebujete pro sebe urvat co největší kus 
večeře? Potřebujete si zpestřit nudné každodenní koupání? 
Nemáte tušení, jakou hodnotu má ve škole váš oběd? Nevíte, 
jak sbalit holku? Jak přelstít rodiče, abyste nemuseli v osm 
do postele? Jak z nich vytáhnout co nejvíc peněz? Jak se stát 
transkontinentálním výtržníkem? Jaký je opravdový smysl 
života? Bart Simpson si ví rady v každé situaci a rád se se 
čtenáři o své zkušenosti podělí.

Nutriční hodnoty
Velikost porce: 192 stran plus obálka
Počet porcí: 1
Obsahuje méně než 2 % minimální doporučené denní dávky 
niacinu a riboflavinu.
Obsahuje 100 % denní dávky vlákniny (podávejte s plnotučným 
mlékem).

Složení
Papír, lepidlo, procesní barvy (azurová, purpurová, žlutá, černá), 
karton

* J. jako jénius

Matt Groening
(* 1954), karikaturista, scenárista a producent, je 
otcem kultovních seriálů Simpsonovi a Futurama, 
za něž získal cenu Emmy. Historie Simpsonových 
začala jeho kresleným stripem Život v pekle (Life 
in Hell), který si získal pozornost tvůrců jednoho 
zábavného pořadu, kteří Matta Groeninga po-
žádali o sérii krátkých skečů. Později byl formát 
rozšířen a 17. prosince 1989 byl odvysílán první 
dvacetiminutový díl o svérázné rodině Simpsono-
vých (v češtině Vánoce u Simpsonových). Pozor-
nost, kterou nový seriál vzbudil, mu pak vynesla 
místo v hlavním vysílacím čase.

PROHLÁŠENÍ: Tahle knížka vznikla jen 

pro zábavu. Já, Bart Simpson, si dělám 

nárok na uznání za jakýkoli zlepšení tvýho 

života, vyplývající z koupě téhle knížky 

a trvající po rozumnou dobu po tomtéž, 

nebo dokud nezamrzne peklo, podle toho, 

co bude pozdějc. Já, Bart Simpson, dál 

odmítám jakýkoli obvinění z potíží, do 

kterých by ses mohl dostat kvůli tomutéž, 

včetně, ale nejen: dostat zaracha, 

bejt po škole, vyloučení ze školy, zmrzačení 

při nehodě na lovu a trest smrti. Právě jste 

byli náležitě varováni. Užijte si to!
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A 

VELK Á HR A
OBLÍBENÁ HR DINK A A M A R I Z ÚŘ A DU 

PRO NA DPŘ IROZENÉ Z Á LEŽITOSTI SE V R ACÍ!

Vydání:  srpen 2023
Originální název:  Amari and the Great Game
Překladatel: Anna Formánková
Parametry knihy: 478 Kč  |  392 s.  |  145 × 210 mm

Potom, co se Amari Petersové vloni povedlo najít svého 
ztraceného bratra a zachránit celý svět, doufá, že další rok na 
Úřadu pro nadpřirozené záležitosti bude hračka.
Jenomže ani letos Amari neví, kam dřív skočit: nový ředitel 
razí přísnou protičarodějnou propagandu, ostatní mladší agenti 
se ji snaží ve všem trumfnout a kletba jejího staršího bratra 
Quintona se den ode dne zhoršuje. A když jí k tomu tajná Liga 
čarodějů nabídne, aby se postavila do čela a vedla všechny 
čaroděje v boji proti útlaku, Amari nezbývá než odmítnout. 
Už tak toho má až nad hlavu!
Jenže ve chvíli, kdy se Amari rozhodne nabídku nepřijmout, 
dostane šanci další čaroděj, který má s Ligou nebezpečné 
plány. A to mladá čarodějka nemůže dopustit. A tak začíná 
Velká hra, soutěž, v níž se rozhodne, kdo se stane následníkem 
Nočních bratrů a kdo rozhodne o budoucnosti všech čarodějů. 
Velká hra je záhadná a také děsivě nebezpečná – ovšem spolu 
s výhrou by Amari mohla získat i naději na vysvobození Quin-
tona ze spárů smrtící kletby. A jak by něco takového mohla 
odmítnout?

B. B. Alston 
žije v Lexingtonu v Jižní Karolíně. Amari a Noční bratři je jeho debutový román pro děti. Když zrovna nepíše, můžete ho najít, 
jak se cpe sladkostmi nebo prozkoumává polní cesty na venkově a snaží se zjistit, kam vedou.

říjen 2021
398 Kč
376 s.
145 × 210 mm

26



PRO  DĚT I  A  ML ÁDEŽ

Udělej si svoji knihu
400 stran pro vaše nápady!

„Prázdná“ kniha se 400 stranami umožňuje 
vytvořit si knižní skvost podle vlastní fantazie.
Rádi malujete, píšete, tvoříte? 
Udělejte si vlastní knihu s vlastním přebalem!

 vymyslet si vlastní název a typ knihy – deník, památníček, kniha receptů, scrapbook, fotoalbum, 
herbář, kronika, první román, komiks a nebo jen spousta stran na malování, kdy se nebudou papíry 
válet po celém bytě

 vytvořit si vlastní obal knihy – kreslením (fixou, pastelkami, voskovkami, tužkou, tuší...), malováním, 
lepením (fotografií, samolepek, fólií, korálků, ozdobných kamínků...), případně dalšími kreativními 
způsoby, na které jistě snadno přijdete

 vytvořit si vlastní obsah včetně grafického zpracování

Knihu můžete darovat v originálním balení a povzbudit kreativitu ostatních. Nebo můžete být kreativní sami a snadno 
z této knihy vytvořit jedinečné dílo. Potěšte sebe i své blízké originálním dárkem!

Vydání: dotisk
Parametry knihy: 288 Kč  |  400 s.  |  220 × 300 mm

Jedinečný projekt 
Nakladatelství JOTA 

UDĚLEJ SI SVOJI KNIHU 
má za cíl rozvíjet kreativitu 
nejen dětí, ale i tvořivých 

dospělých.

27



OPRAVDOVÉ PŘÍBĚHY

28



OPR AV DOV É  PŘ ÍBĚHY

Hudba BTS, jejich strhující vystoupení a vřelý vztah k fanouškům, jimiž si získali celý 
svět, překračují hranice národů, ras, jazyků, pohlaví i celých generací. BTS stále hledají 
nové cesty, jak lidem oplatit lásku, které se jim prostřednictvím jejich hudby dostává. 

V rozhovorech, na nichž Myeongseok Kang pracoval po dobu tří let, představují 
členové BTS osobní příběhy ze zákulisí své dosavadní cesty.

Myeongseok Kang
je dlouholetý hudební kritik a bývalý šéfredaktor celé řady médií. Ve své práci se zaměřuje na korejskou popkulturu, včetně k-popu. 
V současnosti pracuje ve Weverse Magazine.

BTS, Myeongseok Kang

Beyond the Story
Příběh 10 let BTS

První oficiální kniha vydaná u příležitosti 
10. výročí BTS. Příběhy, které jdou nad rámec 
všeho, co už o BTS víte.

BTS, neboli RM, Jin, Suga, j-hope, Jimin, V a Jung Kook, poprvé vykročili do světa 13. června 2013. A v červnu 2023 
oslavili 10. výročí svého debutu. Za svými dosavadními kroky se ohlížejí v první oficiální knize – dnes už jako iko-
ničtí světoví umělci, kteří se dostali až na vrchol. To jim dává novou sílu vytvářet světlejší zítřky a udělat další krok 
na cestě, po které před nimi ještě nikdo nešel.
V rozhovorech a podrobném portrétu BTS sdílejí osobní příběhy ze zákulisí své cesty. Myeongseok Kang, který o k-popu 
a dalších oblastech korejské popkultury psal pro různá média, pracoval na knize více než tři roky.
Výrazné hlasy členů a jejich názory, prezentované chronologicky v sedmi kapitolách – od debutu až po současnost –, 
společně vytvářejí upřímný a hluboký příběh plný života. V jednotlivých rozhovorech, které se uskutečnily bez použití 
kamer nebo jakéhokoliv líčení, přibližují svou hudební dráhu z několika úhlů pohledu a přemýšlejí o jejím významu. 
Knihu navíc doplňují portrétní fotografie, které zachycují BTS jako jednotlivce i jako skupinu. Kniha také obsahuje kon-
cepční fotografie, seznamy skladeb všech alb a více než 330 QR kódů. BTS jako digitální umělci komunikují se světem 
pomocí internetu. I tato kniha umožňuje čtenářům okamžitý přístup k trailerům, videoklipům a dalším materiálům, díky 
nimž získají bohatý přehled o všech klíčových momentech z historie skupiny. Kniha Beyond the Story, doplněná časovou 
osou se všemi důležitými milníky, je tak pozoruhodným archivem – skutečně vším o BTS v jednom jediném svazku.

Vydání:  listopad 2023
Originální název: Beyond The Story: 10-Year Record of BTS
Překladatel:  Richard Janda
Parametry knihy: 777 Kč  |  493 s.  |  167 × 230 mm
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Adam Chroust

Richard Konkolski. 
Být první
Příběh nejslavnějšího českého mořeplavce
Kniha vyšla k 80. narozeninám 
Richarda Konkolského.

Nejslavnější český mořeplavec Richard Konkolski (* 6. 7. 1943, Bohumín), vítěz řady námořních závodů, dosáhl 
12 světových rekordů a třikrát sám obeplul zeměkouli. Poprvé na druhé nejmenší lodi historie a jako první suchozemec 
v dějinách. Svému snu obětoval všechno. Poznal svět, reprezentoval vlast, stavěl dům domorodému náčelníkovi, 
obědval s princem Charlesem, přežil těžké bouře i vymrštění z lodi do oceánu, kde bojoval o holý život. Posouval 
hranice možného. Zasloužilý mistr sportu a čtyřnásobný jachtař roku ve třech různých zemích strávil na mořích 
a oceánech dohromady pět let a stal se jedním z nejznámějších mořeplavců světa. Ve svém posledním závodě kolem 
zeměkoule v roce 1986 vylepšil všechny své rekordy a vysloužil si čestné uznání prezidenta USA Ronalda Reagana. 
Dramatický příběh plný odvahy, tvrdé práce, bolesti, posedlosti, houževnatosti, tíživé samoty a zarputilosti inspiruje 
již po desetiletí a publikovaly jej časopisy Time, People, Esquire či Newsweek v nákladu okolo 17 milionů výtisků.

Vydání: prosinec 2023
Editor: Kamila Hladká
Parametry knihy: 1 398 Kč  |  664 s.  |  210 × 260 mm

Adam Chroust
(* 1988) absolvoval moderní dějiny na Masarykově 
univerzitě v Brně. Je autorem výpravné publika-
ce Stingl Miloslav. Biografie cestovatelské legendy 
(2016), která získala literární ocenění Magnesia 
Litera, Český bestseller, Mezinárodní cenu Egona 
Ervína Kische a řadu dalších ocenění. S režisé-
rem Stevem Lichtagem uvedl v roce 2021 do kin 
celovečerní film Stingl – Malý velký Okima. Poslední 
tři roky věnoval práci na knize Richard Konkolski. 
Být první. Je ženatý, má syna.

Ke knize je přiložena nástěnná mapa světa se zaznamenanými plavbami 
Richarda Konkolského.

foto: František Ortmann

Kniha vychází s finanční podporou 
Moravskoslezského kraje.
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Knihu o Kometě přivítají nejen její fanoušci, ale také ostatní příznivci českého hokeje 
a sportu vůbec. Neměli by si ji nechat ujít ani obyvatelé Brna a rodilí Brňáci, neboť 

se v ní zrcadlí kus historie jejich města. Těm všem umožní znovu prožít příběh 
slavného hokejového klubu.

Kolektiv autorů

Kometa – Příběh 
hokejového klubu 
pokračuje
Aktualizované vydání publikace o slavné 
historii a současnosti HC KOMETA BRNO, 
která by neměla chybět v knihovně 
žádného hokejového fanouška.

Nové aktualizované vydání knihy Kometa – Příběh hokejového klubu přináší kompletní historii slavného a úspěšného 
brněnského klubu, doplněnou bohatým fotografickým materiálem.
V části nazvané „Kronika sezon“ se dočtete o historii klubu rok po roku, o fenomenálním úspěchu i propadech, o tom, 
jak se klub vyvíjel a proměňoval, jaké zkušenosti formovaly jeho hráče.
„Portréty hvězd“ přibližují osudy tří desítek nejslavnějších hráčů v dějinách klubu – od Bubníka a Dandy až po Langa 
a Hubáčka. Portréty zpestřují také osobní výpovědi a vzpomínky aktérů.
Nechybí ani medailony hráčů novodobé historie Komety, těch, kteří navázali na legendy a výrazným způsobem se 
podíleli na úspěchu klubu po roce 2011 až do současnosti.
Poslední část „Údaje statistik“ uspokojí všechny, které zajímají čísla a fakta. Obsahuje klíčové informace pro každou 
sezonu: výčet všech ligových utkání Komety s výsledky, tabulku i soupisku mužstva. Nechybí ani seznam hokejistů, 
kteří v letech 1953–2023 za Kometu nastoupili, včetně dat o počtu odehraných sezon, zápasů, vstřelených gólů 
i čísel dresů.

Vydání: březen 2024
Parametry knihy: 592 + 64 s.  |  210 × 275 mm
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„Bearova dobrodružství v sobě nesou neuvěřitelně 
pozitivní poselství.“

Roger Federer

Bear Grylls

Nikdy to nevzdávej
Improvizujte, adaptujte se, vyhrajte. 
A především – nikdy, nikdy, nikdy 
to nevzdávejte!

Vydání: únor 2024
Originální název: Never Give Up: My Life in the Wild
Překladatel: Jakub Futera
Parametry knihy: 448 Kč  |  336 + 16 s.  |  145 × 210 mm

Světově proslulý dobrodruh Bear Grylls prozkoumal místa, na která by se odvážil jen málokdo. Nyní se o své osobní 
příběhy i zážitky s řadou nejrůznějších celebrit, které se zúčastnily jeho populárních televizních pořadů, podělí i s vámi.
Grylls na stránkách této inspirativní knihy popisuje svůj život od chvíle, kdy vstoupil na televizní obrazovky, bere 
čtenáře na svá nejslavnější dobrodružství, sdílí s nimi zážitky z oblíbených expedic a popisuje své nejdramatičtější 
souboje o přežití. Tato nová autobiografie, volně navazující na světový bestseller Bláto, pot a slzy, nahlíží pod pokličku 
legendárního natáčení pořadu Nutné k přežití a na příbězích s prezidentem Obamou, Rogerem Federerem či Julií 
Robertsovou přibližuje, jaké to je skutečně se pohybovat „v divočině s Bearem Gryllsem“.
Kniha Nikdy to nevzdávej je určena nejen všem outdoorovým nadšencům, ale také těm, kteří si o dobrodružství raději 
„jen“ počtou v pohodlném křesle v teple domova. Vypravte se s Bearem Gryllsem na další inspirativní cestu, 
která vám může pomoct najít vaši vlastní.

Bear Grylls
(* 1974) sloužil jako výsadkář u speciálních jedno-
tek SAS a následně vedl řadu průlomových expedic 
do nejnehostinnějších částí světa, kterými vydělal 
miliony dolarů pro dětskou charitu. Ve 23 letech 
zdolal jako dosud nejmladší Brit Mount Everest. 
Gryllsovy dobrodružné televizní pořady, například 
V divočině s Bearem Gryllsem či Nutné k přežití, 
patří mezi nejsledovanější na světě. Je autorem 
více než devadesáti knih pro děti a dospělé. Žije 
se svou ženou a třemi syny střídavě na hausbótu 
v Londýně a na ostrově u pobřeží Walesu.

dotisk 
348 Kč  |  376 + 24 s.

145 × 210 mm

duben 2022 
378 Kč  |  272 s.
145 × 210 mm

dotisk 
348 Kč  |  327 s.
145 × 210 mm
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Jan Dungel

Jaguár v kocovině
V srdci pralesa se štětcem a mačetou.
Poselství o kráse přírody a pestrosti života 
tropů Jižní Ameriky v textech a kresbách 
malíře a přírodovědce Jana Dungela.

Vydání:  duben 2024
Parametry knihy: 256 s.  |  167 × 240 mm

Jan Dungel 
(* 1951) vystudoval biologii na Masarykově univer-
zitě v Brně, ale krátce po ukončení studií se roz-
hodl pro povolání malíře, ilustrátora a grafika na 
volné noze. Ilustroval na sedmdesát knih o přírodě 
a pohádek pro děti. Je autorem či spoluautorem 
několika knih pojednávajících o tropické přírodě 
Jižní Ameriky (Jak se maluje prales, Po krk v pra-
lese, Džungle uprostřed bažin, Ptáci – Barvy pra-
lesa). Kresby zvířat a rostlin, které v Jižní Americe 
během uplynulých třiceti let namaloval, vystavoval 
v ČR a dalších zemích Evropy i Jižní Ameriky.

Kniha Jaguár v kocovině je souborem reportáží z malířských cest Jana Dungela po Jižní Americe. Autor v nich čerpá 
ze svých pracovních deníků a čtenářům přibližuje pozoruhodná setkání nejen s divokými zvířaty, ale také s místními 
obyvateli a jejich kulturou. To vše na pozadí několikaletého natáčení dokumentů, které mají zachytit současný stav 
neotropické přírody – její krásu, utrpení i naději na záchranu.
Do Jižní Ameriky se malíř a biolog Jan Dungel vypravil poprvé v roce 1992 jako člen výzkumného projektu Zoologického 
oddělení Moravského zemského muzea a venezuelské přírodovědné nadace FUDECI. Od té doby organizuje výpra-
vy, které systematicky pronikají do zcela neznámých a neprozkoumaných oblastí při severním úpatí pohoří Neblina 
na hranicích Venezuely a Brazílie.
V roce 2004 tam poprvé zdokumentoval neznámý druh primáta, který byl později popsán jako uakari neblinský 
(Cacajao hosomi). Výprava, které se účastnil v roce 2007, poprvé přesně zaměřila propojení povodí řek Orinoko 
a Amazonka, které předtím marně hledalo několik mezinárodních expedic. Po proslulé tzv. bifurkaci řeky Orinoko, 
která je známa již od konce 18. století, se jedná teprve o druhé obdobné hydrologické propojení řek v Amazonii a objev 
je zaregistrován u Královské zeměpisné společnosti v Londýně.

listopad 2022
2 998 Kč
360 s.
265 × 375 mm
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Martin Úbl a přátelé

Stezka Českem: 
Nové příběhy
… jít i jet může každý! Pěšky i na kole 
na prvním oficiálním přechodu po hranicích 
České republiky.

Jak se stalo, že z nápadu party kamarádů vznikl první oficiální přechod po hranicích České republiky, který nadchl 
tisíce lidí? Proč o něm Česká televize natočila seriál? A co chystá BBC?
Proč je lepší na Stezku Českem vyrazit než plakat doma do polštáře a čekat, až zahřmí? Proč je rozumnější užívat 
si zážitky než jen sbírat rekordy v ušlých kilometrech? Co zažívají Trail Angels během svých setkání se Stezkaři? 
Opravdu už na Stezku chodí i trekingové kozy? A mohou se potkat s papouškem? A proč se Stezkaři scházejí na 
pracovním úřadě? A můžete jet na kole, nebo ho musíte nést na zádech?
Odpovědi na tyto a tisíce podobných filozofických otázek naleznete jen zde. Navíc hrozí, že se u toho skvěle po-
bavíte. Rozsviťte tedy lampičku, dejte si nohy do sucha a nechte se unést k hranicím naší republiky, kde statečné ženy 
a zavilí mužové hrdinně zdolávají kilometry v horách s batohem za přízně i nepřízně počasí a přitom zjišťují, že se 
výborně baví. A najednou zjistíte… že můžete jít taky!

Vydání: březen 2024
Editor: Magda Znamenáčková, Martina Janáková
Parametry knihy: 498 Kč  |  320 s.  |  160 × 230 mm

Martin Úbl
na dlouhé přechody hor chodí už přes dvacet let. 
Zlomem v jeho životě byla chvíle, kdy ho po vyso-
ké škole kamarádi přihlásili do konkurzu na práci 
v rychlém občerstvení… a kam ho nevybrali ani do 
prvního kola. V tu chvíli pochopil, že svět je temné 
a kruté místo a že by chtělo trochu prosvětlit. Tak 
začal o cestování přednášet a posléze i psát kníž-
ky. Na tyto činnosti navázal se svými kamarády 
vytvořením prvního dálkového přechodu v repub-
lice, Stezky Českem, která nadchla tisíce lidí a stala 
se oficiálním přechodem Česka. Je autorem trilo-
gie Neuvěřitelné příhody z hor a dvou dílů Stezky 
Českem. Nejspíše ho potkáte právě někde na Stez-
ce. Pokud se tak stane, nebojte se ho oslovit! 

dotisk
498 Kč
299 s.
160 × 230 mm
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Dominika Sakmárová 
pochází z východního Slovenska, z města přímo 
pod Spišským hradem. Vedle sinologie, kterou 
vystudovala na Univerzitě Karlově v Praze, si její 
srdce získal také folklór. Vystupovala v rámci 
pěveckého uskupení Rusínske trio a také vede 
vlastní folklórní skupinu, která působí na Spiši 
už téměř desetiletí. Dobrodružství z cest do Číny 
a na Taiwan mapuje kniha Kočičí kožich a velbloud 
u Velké čínské zdi. V knize Korejské halušky mohou 
čtenáři prozkoumat Jižní Koreu. O svých zážitcích 
ze zemí Dálného východu, které nejdříve publiko-
vala na svůj blog, se rozepisuje i na instagramo-
vém účtu @dominika.sakmarova. V současnosti 
žije s rodinou v rumunské Bukurešti.

Dominika Sakmárová

Korejské halušky
Jižní Korea není jen kimči a k-pop! 
Veselé historky z cest po Jižní Koreji.

Korejské halušky jsou druhou knihou sinoložky Dominiky Sakmárové. Autorka znovu balí kufry a vydává se za dob-
rodružstvím, tentokrát ovšem s celou svou rodinou, navíc ještě o kus dál na východ – do hypermoderní Jižní Koreje, 
země, která musí být ve všem o krok napřed a kde berou platební karty i u stánku s cukrovou vatou. 
Dominika své zážitky z místa překypujícího kulturními odlišnostmi zpracovala do více než šedesáti krátkých kapitol, 
které vás nejen pobaví, ale i mnohé naučí. Na stránkách knihy nahlédnete například do mateřské školy, okusíte tradiční 
jídla, poznáte tamní módu, ale také se dozvíte, jaký je rozdíl mezi hygienickou a nehygienickou přírodou nebo jak 
si před krutou zimou dobře zaizolovat okna bublinkovou fólií.
Autorka vypráví svižně, s nadhledem a vtipem. Čtenáře jistě potěší i bonusové historky a doprovodné ilustrace 
Michaely Ahonen.

Vydání: duben 2024
Originální název: Kórejské halušky
Překladatel: Milena Machalová
Ilustrace: Michaela Ahonen
Parametry knihy: 192 s.  |  160 × 230 mm

září 2023
438 Kč
239 s.
160 × 230 mm
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Martina Merisi 

Duše na cestách

Martina Merisi (vl. jménem Sedláková)
Živel. Dobrodruh. Svobodná duše. Snílek. Ener-
getická smršť. Kreativec s ohnivým srdcem. Pod 
tím vším se ale schovává hloubavá, empatická 
a tichá bytost, která ráda cestuje, a to hlavně 
sama, posouvá hranice svých fyzických i psychic-
kých sil, fotí, maluje, naslouchá příběhům jiných 
lidí i volání své duše. Chození s batohem nebe-
re jako výstup z komfortní zóny, ale jako žádoucí 
návrat k jednoduchosti, díky níž občas objevu-
je nové věci, ale především vidí obyčejné věci 
novýma očima.

Moje GR11 aneb Trochu jiná love story
840 kilometrů dlouhá pouť napříč magickými 
Pyrenejemi od hiker's high po post-trail blues.

Touha po objevování je stará jako lidstvo samo. Nutí nás sbalit batoh a vyrazit za dobrodružstvím. Ale co když je 
tím největším dobrodružstvím setkání s vlastní duší? 
Na pozadí 840 kilometrů dlouhé pouti napříč magickými Pyrenejemi autorka vypráví příběh o síle dětských snů, 
o peripetiích z trailu i ze života, o přátelství, svobodě, horách, strachu, odvaze i lásce.
Jaké bláznivé situace můžete na trailu zažít? Jak taková cesta změní váš pohled na život i sebe sama? Můžete 
se na ní zamilovat? A co když se zamilujete sami do sebe? 
Duše na cestách s humorem i hloubkou odkrývá, že každá cesta ven je především cestou dovnitř. Největším 
pokladem je nalezení sebe sama a největší výzvou je vypořádat se s tím, že po návratu už nejste „tou holkou 
z trailu“.
Nepodceňujte sílu svých snů. Všechno, po čem jste kdy toužili, čeká za hranicí vašeho strachu.

Vydání: červenec 2024
Editor: Martina Janáková
Parametry knihy: 160 × 230 mm
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Jessie Inchauspé
je biochemička francouzského původu. Jejím cílem je předložit 
výsledky nejnovějších vědeckých výzkumů ve formě jednoduchých 
tipů přístupných běžným čtenářům a pomoci jim tak zlepšit své 
fyzické a duševní zdraví. Její instagramový profil Glucose Goddess, 
kde lidem pomáhá znovu se propojit se svým tělem, sledují více 
než tři miliony uživatelů.

Jessie Inchauspé

Pravda o cukru: 
rady, tipy, recepty
Čtyřtýdenní plán, jak snížit chuť na sladké, 
získat zpět energii a cítit se úžasně. 
Obsahuje 100 jednoduchých receptů, které vám 
pomůžou udržet krevní cukr pod kontrolou.

Jessie Inchauspé, autorka mezinárodního bestselleru Pravda o cukru, je biochemička a propagátorka zdravého 
životního stylu, která má na svém instagramovém profilu Glucose Goddess přes tři miliony sledujících. V knize Pravda 
o cukru přinesla důležité informace o tom, jak se stravovat a jaký životní styl zvolit, abychom udrželi ve zdravých 
mezích hladinu krevního cukru, a jaký má krevní cukr vliv na naše celkové zdraví.
V této nové knize jde Jessie ještě dál – nabízí čtyřtýdenní stravovací plán, jak postupně začlenit do našeho každoden-
ního života jednoduché, ale přitom funkční a vědecky ověřené strategie pro udržení stálé hladiny cukru v krvi. Součástí 
nejsou jen doplňující a vysvětlující informace, ale také více než stovka chutných receptů, pracovní sešit a spousta 
praktických tipů, jak tento plán co nejsnáze zařadit do běžného života.
Metodu, kterou Jessie ve své první knize představila, si oblíbily stovky tisíc lidí po celém světě. Pokud ji ještě neznáte, 
určitě neváhejte. Již po pár dnech pocítíte nárůst energie, sníží se vám chutě na nevhodné potraviny, získáte zářivější 
pleť, zpomalíte proces stárnutí, omezíte záněty, obnovíte hormonální nerovnováhu, zlepší se vám nálada a kvalita 
spánku. A protože doporučení nejsou nijak složitá, snadno se stanou součástí vašeho každodenního stravování. A to 
nejlepší na tom je, že nebudete muset počítat kalorie a budete moci jíst vše, co máte rádi.

Vydání: květen 2024
Originální název: The Glucose Goddess Method: The 4-Week 
 Guide to Cutting Cravings, Getting Your 
 Energy Back, and Feeling Amazing
Překladatel: Jana Kordíková
Parametry knihy: 145 × 210 mm

dotisk prosinec 2023
398 Kč
320 s.
145 × 210 mm
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Agnes Blessingová

Restart pro oči
Celostní trénink pro lepší zrak, 
uvolněné oči a energii těla i duše.
ONLINE VIDEA KE KAŽDÉMU CVIČENÍ

Ve zdravém těle zdravý zrak. Věděli jste, že zdraví vašich očí a váš celkový zdravotní stav jsou úzce propojeny? Že 
napětí v oblasti šíje a ramenou může být příčinou vašich problémů se zrakem? A že podrážděné oči mohou vést 
k vážným potížím, jako je migréna, poruchy spánku, únava nebo vyčerpání?
Současný životní styl, pro nějž je typické umělé osvětlení, každodenní používání monitorů a displejů, nedostatek pohybu 
a dlouhodobý stres, vede k přetěžování některých funkcí lidského zraku, zatímco jiné schopnosti oka jsou oslabovány. 
Trénované a odpočaté oči jsou klíčem nejen k lepšímu vidění, ale také k lepší schopnosti koncentrace, k nárůstu 
energie a k celkově lepšímu pocitu ze života. Restart pro oči nabízí množství osvědčených metod, jak udržet silné a zdravé 
oči i tělo. Kniha je doplněna fotografiemi a ilustracemi a nabízí vám ta nejúčinnější oční cvičení, dechové a meditační 
sestavy, relaxační cvičení na záda a zklidňující masáže očního okolí a celého obličeje. Text doplňují online videa, ke 
kterým máte přístup pomocí QR kódu. V knize se dále dozvíte, jak podpořit zdraví očí správnou výživou. Se všemi 
těmito znalostmi můžete nejen zlepšit svůj zrak a cíleně působit proti očním chorobám, jako je makulární degenerace 
nebo astigmatismus, ale také enormně zvýšit svou celkovou pohodu.

Vydání: březen 2024
Originální název: Neustart für die Augen 
Překladatel: Eva Osinová
Parametry knihy: 388 Kč  |  208 s.  |  145 × 210 mm

„Oči toho musejí přes den zvládnout spoustu a bohužel 
je často zanedbáváme. Kniha srozumitelně vysvětluje, 

jak o zrak správně pečovat.“

Lovelybooks.de

„Je to opravdu skvělá kniha pro každého, kdo chce pochopit 
oči a jejich vztah k mozku (a naopak) a co to znamená 

vidět vědomě.“

Amazon.de

Agnes Blessingová
je oční optička s více než třicetiletou praxí. Díky 
dlouholeté zkušenosti zná mnoho osvědčených 
metod, jak udržet oči zdravé a jak korigovat oční 
vady přirozeným způsobem. Specializuje se mj. na 
vytváření regeneračních a relaxačních technik pro 
uvolnění očí při práci na počítači. Zabývá se také 
irisdiagnostikou (diagnostikou zdravotního stavu 
jedince pomocí vzhledu duhovky) a oční kinezio-
logií (terapií očními pohyby, která pomáhá odbou-
rávat emoční bloky z minulosti). Pracuje také jako 
poradkyně pro výživu a zdraví. Žije s manželem 
a dvěma dětmi v Herrenbergu u Stuttgartu.
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„Tuhle knihu by si měl přečíst každý, 
kdo si přeje zlepšit kvalitu svého života.“

Stephen T. Sinatra, lékař

„Jasně formulovaná kniha, napěchovaná informacemi, 
se nabízí jako kompendium přírodní medicíny a neocenitelný 

zdroj jak pro praktické lékaře, tak pro veřejnost. 
Je to nejobsáhlejší a vědecky nejpodloženější průvodce mezi 

tou spoustou dosud vydaných příspěvků na téma hořčíku.“

Carolyn DeMarcová, lékařka

Carolyn Deanová
je doktorka medicíny a naturopatie, průkopnice 
v oboru přírodní medicíny. Je autorkou nebo spo-
luautorkou více než třiceti knih o zdraví, mezi 
nimiž přední místo zaujímá Zázrak jménem hořčík. 
Je členkou lékařského poradního výboru nezis-
kové vzdělávací instituce Nutritional Magnesium 
Association a horlivou propagátorkou zdravého 
životního stylu. Za svou práci na téma hořčík 
a zdraví obdržela v roce 2012 cenu za lékařský 
přínos od britské Heart Rhythm Society.

Hořčík je nepostradatelná živina, životně důležitá pro vaše zdraví a pocit pohody. Začleníte-li tento minerál do své 
stravy, bude vás chránit před takovými hrozbami, jako jsou srdeční onemocnění, mrtvice, osteoporóza, cukrovka, 
deprese, artritida i astma, nebo vám pomůže mírnit jejich projevy. Avšak i přes jeho značný zdravotní přínos většina 
obyvatel západního světa stále vykazuje jeho nebezpečně velký nedostatek. Tento úžasný průvodce světem hořčíku, 
aktualizovaný a doplněný o nejnovější poznatky vědeckého výzkumu, vám umožní pochopit, jak nesmírně důležitou 
roli hořčík hraje ve vašem těle a životě. 
V knize se dozvíte o nově dostupných hořčíkových doplňcích, které se účinněji vstřebávají, informace o souvislosti 
mezi hořčíkem a obezitou či zde najdete stravovací plán bohatý na hořčík. Dozvíte se nové poznatky o tom, jak 
může vápník zvyšovat riziko srdečních onemocnění – a jak je hořčík naopak dokáže snížit, jaké vitaminy a minerály 
s hořčíkem spolupracují při léčbě konkrétních nemocí a mnoho dalšího.

Carolyn Deanová

Zázrak jménem hořčík
Trpíte pocity úzkosti, migrénami, 
bolí vás záda? Zkuste hořčík!
Rozšířené a aktualizované vydání bestselleru.

Vydání: červen 2024
Originální název: The Magnesium Miracle
Překladatel: Kristýna Škarková Drejslová
Parametry knihy: 368 s.  |  145 × 210 mm
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Stéphane Garnier
(* 1974) je muž mnoha profesí a už jejich výčet 
sám o sobě je poetický: zvukař, textař, sloupkař, 
truhlář, návrhář webových stránek, copywriter, 
třídič balíků, vlastník a správce penzionu, pro-
davač konvalinek, realitní makléř, vařič kávy 
a vyprazdňovač popelníků, bazénář-začátečník, 
básník, portrétista… Zuřivě a nenasytně se vrhl 
i na psaní: vydal jeden román a množství humori-
stických knih. Sám o sobě říká, že je „výkonný 
pozorovatel lidského druhu“.

Stéphane Garnier

Dalajláma – 31 tajemství, 
jak prožít přítomný 
okamžik
Nezbytná kniha, která vám poradí, 
jak intenzivně prožít přítomný okamžik 
a dosáhnout štěstí.

Dalajláma, hlavní autorita a představitel duchovna a nenásilí, nám předal hodnoty, které ještě dnes ovlivňují celý svět 
a nikdy nezestárnou. Dalajláma je pro svět skutečnou ikonou a reprezentuje moudrost jako zásadní řešení utrpení a lítosti. 
Uvědomte si, že změna je nutná, naučte se myslet na sebe, klaďte před sebe výzvy nebo pěstujte pozitivní myšlení: 
dalajláma vám předává klíče, které jsou nezbytné k tomu, abyste dosáhli skutečného štěstí.
Inspirujte se 31 moudry Jeho Svatosti, pracujte na sobě a osvojte si jeho tajemství. Postupně tak dosáhnete 
klidu a vyrovnanosti – a štěstí na sebe nenechá dlouho čekat.
Tak neváhejte a vydejte se v dalajlámových stopách! Postupujte krok za krokem podle jeho filozofie a uvědomte si, 
jak je důležité přestat žít minulostí i vysněnými představami o své budoucnosti.

Vydání: březen 2024
Originální název: Dalaï Lama, ses 31 secrets pour vivre 
 le moment présent
Překladatel: Jitka Řihánková 
Parametry knihy: 348 Kč  |  288 s.  |  120 × 165 mm

dotisk květen 2023
298 Kč
160 s.
120 × 165 mm

listopad 2020
298 kč
256 s.
120 × 165 mm

říjen 2019
298 Kč
279 s.
120 × 165 mm

srpen 2022
348 Kč
191 s.
120 × 165 mm
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Aleš Miklík
prožil dětství v bezprostřední blízkosti lesa, který ho odmalička fasci-
noval. Postupem času si vytvořil vlastní metody, jak v přírodě zlepšovat 
své fyzické i mentální zdraví a v dospělosti začal své zkušenosti vra-
cet přírodě i lidem. Absolvoval výcvik u rakouského mentora Gregora 
Steinmaurera či horskou expedici s Wimem Hofem. V roce 2019 opustil 
práci v prestižní firmě a odešel do Norska, kde absolvoval trénink lesní 
terapie u americké Association of Nature and Forest Therapy, na který 
navázal certifikací v přírodním wellbeingu. Několik let pracoval jako 
mluvčí Hnutí DUHA, dnes působí jako průvodce v lesní terapii. Obnovu 
vztahu lidí a přírody vnímá jako své poslání. Více na lesniterapie.cz. 

Příroda je pro řadu z nás místem, které intuitivně vyhledáváme, když potřebujeme zbavit hlavu tíživých myšlenek, 
nabrat energii a zahnat stres. Při procházkách v lese se často cítíme mnohem lépe než jinde, lehčí a zdravější. 
V posledních letech tyto pocity potvrzují i věda a medicína: příroda prospívá našemu zdraví. Napadlo vás ale, že tento 
léčivý vztah lze cíleně podpořit a prohloubit tím, co a jak v lese děláme?
Češi jsou známí tím, že do lesa chodí rádi, třeba sbírat houby. Ve skutečnosti však mnozí z nás vnímali vztah s přírodou 
naposledy v dětství, kdy jsme si v ní dokázali uvolněně hrát a tvořit. Tuto radost a štěstí však můžeme zažívat i jako 
dospělí, začneme-li se s přírodou propojovat skrze své smysly. 
Lesní terapie na principech metody šinrin-joku má své kořeny v Japonsku, kde pomáhá obnovovat zdraví lidí i lesa 
posilováním jejich vzájemného vztahu. Vede nás k tomu, abychom si vzpomněli na naši přirozenou schopnost prožívat 
přítomný okamžik a sebe samé na hlubší úrovni, než nám zrovna naše mysl dovoluje. A to má celou řadu zdravotních 
benefitů.
S lesní terapií, moderní metodou v oblasti zdravého životního stylu, vás seznámí Aleš Miklík, jeden z prvních certifiko-
vaných průvodců ve svém oboru. 

Aleš Miklík

Lesní terapie
Otevřete dveře nejzkušenějšímu terapeutovi 
na světě – přírodě.

Vydání: duben 2024
Editor: Klára Fialová
Parametry knihy: 145 × 210 mm

foto: Vít Hruška
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„Představte si, že by vás kniha mohla srdečně obejmout – 
přesně to s touhle knížkou zažijete.“

Vex King, spisovatel

Znáte ten nepříjemný pocit, když se ocitnete v nějaké obtížné životní situaci? Když přijdou těžké chvíle, ze kterých 
chcete co nejrychleji pryč?
Ztráta, smutek, samota a strach jsou součástí naší běžné zkušenosti. Všichni je známe a děláme všechno pro to, 
abychom se jim vyhnuli. Ale co kdyby nám tyto náročné okamžiky mohly přinést pochopení, nadhled a možná i mou-
drost? V této laskavé knížce nám Haemin Sunim, autor celosvětově oblíbených bestsellerů, ukáže, že je to možné, 
a pokud se tomu otevřeme, tak i pravděpodobné.
Sunim čerpá nejen z filozofie zen-buddhismu, ale i ze svých vlastních zkušeností. V knize Když věci nejdou tak, jak 
chcete se dozvíte, jak díky malým změnám v uvažování a díky soucitu zvládnete projít i těmi nejnáročnějšími životními 
okamžiky. Byli jste odmítnuti, cítíte se nejistě, osaměle nebo řešíte konflikty ve vztazích a potýkáte se s vyhořením, 
nebo jen hledáte způsob, jak dosáhnout větší duševní pohody – Haemin Sunim nabízí nový úhel pohledu na věci, 
o kterých jsme si mysleli, že jejich jediným účelem je nás pořádně potrápit.

Vydání: březen 2024
Originální název: When Things Don’t Go Your Way: 
 Zen Wisdom for Difficult Times
Překladatel: Alena Švomová 
Parametry knihy: 304 s.  |  120 × 165 mm

Haemin Sunim
je jedním z nejvlivnějších zen-buddhistických uči-
telů a autorů na světě. Narodil se v Jižní Koreji, 
studoval v Berkeley, na Harvardu a na Princetonu, 
formální mnišské vzdělávání získal v Koreji. Na 
X a Facebooku má více než milion sledujících. 
Když právě necestuje, aby se dělil o své učení, žije 
v Soulu. Knihy Věci, které uvidíte, jen když zpoma-
líte se v Koreji prodaly více než tři miliony výtisků 
a po dobu 41 týdnů se držela na prvním místě žeb-
říčku nejprodávanějších titulů. 

Haemin Sunim

Když věci nejdou tak, 
jak chcete
Zenová moudrost pro těžké časy. 
Známý zen-buddhistický učitel přináší návod, 
jak proměnit náročné životní okamžiky 
v příležitosti k poznávání sebe sama.

dotisk 
listopad 2022
348 Kč  |  328 s.
120 × 165 mm

dotisk 
duben 2023
368 Kč  |  352 s.
120 × 165 mm
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Stephen Kopecky

Mayo Clinic: Jak žít déle 
a cítit se mladší?
6 kroků pro prevenci kardiovaskulárních 
onemocnění, rakoviny, Alzheimerovy choroby, 
cukrovky a dalších onemocnění

První kniha nové edice, která vzniká ve spolupráci s Cardio One Publishing a s prestižní klinikou MAYO CLINIC! 
Profesor Stephen Kopecky, uznávaný kardiolog působící v renomované americké nemocnici MAYO CLINIC, nám 
předkládá návod, jak správným životním stylem dosáhnout účinné prevence kardiovaskulárních i dalších civilizač-
ních onemocnění. Doporučení uvedená v knize profesora Kopeckého vycházejí jak z ověřených vědeckých faktů, 
tak z jeho rozsáhlých klinických, ale i osobních zkušeností. Navíc jsou doplněna o poznatky našich zkušených 
lékařů. Prof. Stephen Kopecky dokázal dvakrát překonat rakovinu. Tajemství dlouhého života v dobrém zdraví podle 
jeho zkušeností spočívá v šesti oblastech – stravovat se zdravě, zlepšit svoji fyzickou kondici, nastavit si správně 
spánkový režim, účinně se chránit před stresem a pochopit vliv alkoholu a tabáku na naše tělo.

Vydání: květen 2023
Originální název: Live Younger Longer: 6 steps to Prevent 
 Heart Disease, Cancer, Alzheimer's, 
 Diabetes and more
Odborní editoři 
českého vydání: assoc. prof. Tomáš Kára, 
 prof. Aleš Linhart, prof. Petr Ošťádal, 
 prof. Miroslav Souček, prof. Miloš 
 Táborský a prof. Michal Vrablík
Parametry knihy: 448 Kč  |  232 s.  |  145 × 210 mm

Prof. Stephen Kopecky, M.D.
je jedním z nestorů preventivní kardiologie v USA i celosvětovém měřítku. Jako kardiolog dlouhodobě působí na MAYO CLINIC 
(Rochester, Minnesota), kde se mimo jiné podílel na vybudování Kliniky kardiovaskulárního zdraví, která patří k největším centrům 
preventivní kardiologie na světě. Ve své klinické praxi, výzkumu i vzdělávání se zaměřuje především na prevenci a včasnou léčbu 
kardiovaskulárních onemocnění a jejich rizikových faktorů. Je emeritním předsedou Americké asociace preventivní kardiologie.

K vydání připravujeme druhou knihu edice 
Mayo Clinic: Jak na vysoký krevní tlak
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Honza Žanek Hlaváček

Zdar jak sviňa 2
Objevte tajemství jazykových perel v hantecu!  
Bez nich totiž v Brně nebudete vědět, 
„která bije“.

Už podruhé se s námi ponoříte do úsměvného a fascinujícího světa slovních obratů, výrazů a hlášek populárního 
brněnského slangu. Nová, nádherně ilustrovaná a precizně graficky zpracovaná sbírka kuriózních i zaběhlých rčení 
přináší další vhled do bohatého oceánu oblíbeného sociolektu.
Co v knize naleznete?
Ankety z ulic Brna: Kniha vznikala paralelně s pořadem Hantec na Rádiu Krokodýl, kdy respondenti hádali význam 
hantecových hlášek. V publikaci naleznete i ty pikantní, a proto nevysílatelné.
Rozmanitost výrazů: Od starých moudrostí až po moderní idiomatiku – prozkoumáte různorodá sousloví a zjistíte, 
jak se vyvíjela v průběhu času.
Význam a kontext: Získáte detailní objasnění použitých obratů a příklady jejich použití v různých situacích. Rozluštíte 
tajemství toho, jak výrazy vznikají a odrážejí kulturní souvislosti a historii.
Zábavný a poučný zdroj: Nejen pro nadšené lingvisty, ale i pro každého, kdo se zajímá o jazykové nuance a chce 
obohatit svůj slovník nezapomenutelnými výroky.
Nechte se inspirovat a především pobavit druhým dílem knihy Zdar jak sviňa! Zasmějete se, a navíc zdokonalíte svoji 
komunikaci nejúžasnějšími frázemi v brněnském hantecu.  A to se vyplatí!

Vydání: červen 2024
Ilustrace: Libor Machata
Parametryknihy: 130 × 200 mm

Honza Žanek Hlaváček
(* 1961) vystudoval lékařskou elektroniku na VUT v Brně, byl konstrukté-
rem, výzkumníkem, správcem počítačové sítě, pedagogem na vysoké, 
střední i zvláštní škole. Jako bavič, muzikant a zpěvák účinkoval na 
nejrůznějších společenských akcích. Do povědomí se zapsal jako šiřitel 
brněnského hantecu a pokračovatel Franty Kocourka, Radka Rettegy-
ho a dalších. V hantecu a o hantecu vydal několik knih. Jeho hudební 
specialitou je interpretace známých hitů v brněnském hantecu. Vydal 
dvě hantecové CD – Vorgle a Betelná koc.

říjen 2017
298 Kč
272 s.

130 × 200 mm

říjen 2019
348 Kč
272 s.

130 × 200 mm

květen 2022
348 Kč
192 s.

130 × 200 mm
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Filip Vrána 

Pivní Brno

Filip Vrána
je historik, který si v roce 2022 na stará kolena rozšířil vzdělání 
složením rigorózní zkoušky na Masarykově univerzitě. Za znalce piva 
se úplně nepovažuje, ale pije ho každý den. Od září 2023 učí historii 
pivovarnictví na Mendelově univerzitě v Brně, která spouští speciální 
studijní program pro sládky. Dlouhodobě publikuje v nejstarším čes-
kém pivovarském periodiku, kterým je Kvasný průmysl (dříve Kvas). 
Díky tomu si ho Český svaz pivovarů a sladoven vybral do poradní-
ho sboru, který má pomoci zapsat českou pivní kulturu do seznamu 
světového dědictví UNESCO. 

Nachystejte si pořádně vymytý krýgl a vydejte 
se na fascinující objevitelskou cestu městem, 
které dalo českému pivu takové osobnosti, 
jako byl František Ondřej Poupě nebo Bohumil 
Hrabal. Rozhodně nebudete zklamáni!

Nad pěnivým mokem se uzavírají dohody, zakládají politické strany, řeší se světový mír a lze v podstatě říct, že co se 
v Česku nedomluví u piva, jako by snad ani neexistovalo. Naše pivní kultura právem vstoupila do dějin. 
Brno je spojováno s lecčím – s funkcionalistickou architekturou, kávou, speciálním orlojem, pro mnohé nesrozumi-
telným jazykem a – pivem! Pivní Brno je kniha, která by neměla chybět v žádné knihovně a je vlastně úplně jedno, 
jestli jste konzumentem piva, nebo se mu (z nepochopitelných důvodů) vyhýbáte. A důvod? Je naprosto jednoduchý – 
s pivovarnictvím a hospodami není totiž spojena jen ona kultura setkávání se, ale i architektura. Každý den při svých 
cestách městem míjíte budovy, které jsou s vařením a čepováním chmelového moku neodmyslitelně spojeny a které 
daly městu jeho současnou tvář.  
Průvodce pivním Brnem čtenářům v jednotlivých kapitolách představí slavné brněnské osobnosti, které se zasloužily 
o rozvoj pivovarnictví, seznámí vás s historií i současností pivní scény a také odhalí spoustu zajímavých informací, 
které vás minimálně překvapí. Věděli jste, že se kvalita piva posuzovala podle přilepených kalhot k lavici, že v Brně 
vařily pivo jeptišky nebo že sušárny sladu byly z preventivních důvodů vykázány za hradby a byla tu i nejstarší 
sladovnická škola v Evropě?

Vydání: červen 2024
Editor: Gabriela Kostašová

„V Česku najdete jen hrstku lidí, kteří by 
znali historii i současnost míst spojených 
s pivovarnictvím tak podrobně jako pan 

Vrána. Poutavě vypráví a dokáže odpovědět 
i na všetečné otázky. Doporučuji!“

Jan Grmela, sládek

„Kdo chce chlastat, tak musí mít rezervy, 
jináč se dere šílenství do palice.“

Bohumil Hrabal

47



LITERATURA FAKTU A MILITARY

48



L ITER ATUR A  FAKTU  A  M IL ITARY

Bernard Wasserstein

Městečko na kraji dějin
Místo, odkud jsme vzešli, místo, kam se 
vracíme. Dojemné i děsivé vyprávění o historii 
jednoho „obyčejného“ města v Haliči.

Historik Bernard Wasserstein se před desítkami let rozhodl odhalit neznámé dějiny malého města na dnešní 
Ukrajině nedaleko Lvova, odkud pochází jeho rodina. Krakowiec, obyčejné městečko v polsko-ukrajinském 
pohraničí, kterým se přehnaly politické bouře a vojska mocností, má pohnutou a dramatickou historii. Velmocenské 
zájmy, o kterých se učí v dějepise, však nezachycují osudy obyčejných lidí, což autor napravil. 
Napínavá pouť staletími politických a náboženských konfliktů, kdy se Haličí prohnala vojska kozáků, Turků, Švédů, 
Rusů a Poláků, končí až v současnosti. Krakowiec zažil nadvládu Poláků, Rusů, Habsburků i Čechoslováků, nacistů 
a Sovětského svazu. Ze slávy v letech osvícenství zbyly jen trosky nádherných zahrad zámeckého paláce. A dnes se 
Krakowiec opět octl ve víru dějin, když z Ukrajiny utíkají lidé před válkou.
Městečko na kraji dějin zprostředkovává téměř encyklopedické množství informací čtivou a záživnou formou, 
a haličský Krakowiec tak vstává jako fénix z popela historie.

Vydání: březen 2024
Originální název: A Small Town in Ukraine: The place we 
 came from, the place we went back to
Překladatel: Petra Andělová
Parametry knihy: 448 Kč  |  328 + 16 s.  |  145 × 210 mm

Bernard Wasserstein
je emeritní profesor historie na Chicagské univer-
zitě a člen Britské akademie. Narodil se v Londýně, 
nyní žije v Amsterdamu. Kromě Městečka na kraji 
dějin napsal knihy The Secret Lives of Trebitsch 
Lincoln (cena CWA Gold Dagger za literaturu faktu), 
On the Eve: The Jews of Europe Before the Second 
World War (Mezinárodní knižní cena Jad Vašem) 
a Barbarism and Civilization: A History of Europe 
in Our Time.

„Tato kniha je nepostradatelným průvodcem pro ty, 
kdo chtějí pochopit, proč se v Evropě opět rozpoutala nenávist.“

The Times

„Wassersteinův hněv je oprávněný a jeho kniha je trvalejší 
památkou než jakákoli pamětní deska.“

Max Hastings, spisovatel 

„Osobní nit zážitků autorovy vlastní rodiny dodává skutečnostem, 
které pečlivě dokumentuje, vřelost a tragiku. Wasserstein 

dokáže vtisknout lidskou tvář utrpení obyčejných lidí, kteří se 
ocitli ve zmatku válečných konfliktů a politických ideologií.“

Financial Times
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Martin Dugard 
je americký autor a  spoluautor řady knih, větši-
nově zaměřených na historické události a postavy 
z  různých epoch. Jeho díla mnohokrát obsadila 
první místo v  seznamech nejprodávanějších titulů 
sestavovaných deníkem The New York Times, 
některá se dočkala i  televizního zpracování. Je 
rovněž podepsán pod scénářem k  celovečernímu 
filmu, přispívá do časopisů a vede vlastní blog.

„Kniha Za svobodnou Paříž se čte jako filmový scénář, 
který vás rychle vtáhne do děje. Jako byste se sami 

ocitli na Elysejských polích a spolu s Pařížany 
osvobozovali jejich město od nacistů.“

Andrew Roberts, spisovatel

Martin Dugard

Za svobodnou Paříž
Obsazení, odboj, osvobození 
1940–1944

Strhující vyprávění o hrdinství, touze 
po svobodě a obětování se za správnou věc 
během bojů o Paříž za druhé světové války

Květen, 1940. Hitlerova vojska vtrhla do Francie a svět byl ohromen drzou, zničující bleskovou válkou, jež vyvrcholila 
dobytím Paříže. Napadená země se během několika týdnů zhroutila a  její metropole, ono „město světel“ zaslíbené 
intelektuálům a umělcům, ctěné pro svou atmosféru bezstarostnosti a svobodomyslnosti, se ocitlo pod nacistickou 
nadvládou.
Okupanti rozpoutali teror, proti němuž se začal formovat vlastenecký odpor. Nacistům padlo za oběť více než sto 
dvacet tisíc Pařížanů, bezpočet dalších prošel věznicemi gestapa a skončil v koncentračních táborech. Čím déle 
nepřítel držel město ve svých spárech, tím větší hrozba na jeho obyvatele doléhala. Zbývala jim jediná naděje: invaze 
do Normandie, připravovaná Brity a Američany.
Byly to ale především jedny z největších postav této válečné doby, které měly osud francouzské metropole od počátku 
v rukou. Winston Churchill, Franklin D. Roosevelt, George S. Patton a Charles de Gaulle, řídící odboj z londýnského exilu, 
svými rozhodnutími rýsovali kontury dramatu, rozehraného mezi květnem 1940 a srpnem 1944.
Beletristicky laděný text doplňují situační mapky bojišť.

Vydání:  leden 2024
Originální název:  Taking Paris: The Epic Battle for the City 
 of Lights
Překladatel: Martin Nový
Parametry knihy: 498 Kč  |  400 s.  |  145 × 210 mm
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„Každý, kdo se chce dozvědět více o Putinově osobnosti, 
jeho myšlenkách, moci a hrozbě, kterou představuje 

pro světový mír, by si měl přečíst tento vynikající životopis.“

Ian Kershaw, historik

Philip Short

Putin
Kompletní biografie ruského diktátora

Vladimir Putin je pro Západ vyvrhelem. Jako jediný mezi světovými vůdci má moc proměnit Spojené státy a Evropu 
v jaderný popel a také hrozí, že tak učiní. Napadá své sousedy, vměšuje se do západních voleb a nařizuje vraždy 
v Rusku i mimo něj. Režim, v jehož čele stojí, je autokratický a zkorumpovaný, přesto ho většina Rusů nadále 
podporuje. Rusko se pod Putinovým vedením opět stalo silou, s níž je třeba počítat. Obsáhlá biografie Philipa Shorta 
zkoumá osobnost záhadného a bezohledného ruského vůdce do nebývalé hloubky a boří mnohé z našich předsudků 
o Putinově Rusku. Od roku 2000, kdy se stal prezidentem, je jeho posedlostí obnovit status Ruska jako velmoci 
nesvázané západními pravidly. Jaké síly a zkušenosti ho formovaly? Co ho vedlo k tomu, že se postavil světovému 
řádu, který udržoval mír od konce studené války? 
Vysvětlovat neznamená ospravedlňovat. Putinův režim je temný. Neúnavně sleduje své cíle všemi prostředky, 
které považuje za vhodné. Při bližším zkoumání se však ukáže, že většina toho, co si myslíme, že o něm víme, spočívá 
na polopravdách a domněnkách.
Philip Short, britský spisovatel a novinář, strávil osm let studiem nejrůznějších pramenů a zpovídáním bezmála 
dvou set osobností, které ruského vládce poznaly osobně, v Rusku i ve světě. Výsledkem je poutavý a nekompromis-
ně objektivní životní příběh vynikající schopností proniknout tlustým krunýřem, který kolem sebe Putin vybudoval, 
dostat se mu až na kůži a odhalit, kým ve skutečnosti je.

Vydání: květen 2024
Originální název: Putin: His Life and Times
Překladatel: Tomáš Suchomel
Parametry knihy: 145 × 210 mm

Philip Short
je britský novinář a spisovatel. Absolvoval uni-
verzitu v Cambridge, 25 let pracoval pro BBC jako 
zahraniční zpravodaj (1972–97) v Moskvě, Pekingu 
a Washingtonu, poté vyučoval žurnalistiku na 
univerzitě v Iowě. Je autorem několika zásad-
ních životopisů, například Mao a Pol Pot: Historie 
děsivého snu. Žije v USA.
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v prodeji  |  9 h 34 min 
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  13 h 9 min 
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  11 h 17 min 
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  10 h 25 min 
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  3 h 46 min 
mp3 ke stažení: 328 Kč

v prodeji  |  6 h 6 min 
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  11 h 50 min 
mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: 
Kateřina Černá

Čte: 
Kateřina Peřinová

Čte: 
Ladislav Běhůnek

Čte: 
Petr Jančařík

Čte: 
Aleš Slanina

Čte: 
Jana Dostálová

Čte: 
Šárka Šildová

Buď  jako řeka
Shelley Readová

Amari a Noční bratři
B. B. Alston

Moc soustředěné pozornosti
Dandapani

Za hranici nemožného
Nimsdai Purja

Nepotřebuješ se změnit
Anthony De Mello

Pravda o cukru
Jessie Inchauspé

Houslistka z Osvětimi
Ellie Midwoodová

Některé řeky plynou poklidně a tiše, některé divoce, všechny 
ale míří vpřed. Poetický příběh, inspirovaný skutečnými událostmi, 
o lásce a nenávisti a síle jít stále dál navzdory osudu.

Kouzelné dobrodružství začíná! Vydejte se s čarodějkou Amari 
na stáž Úřadu pro nadpřirozené záležitosti a objevte nadpřirozený 
svět plný kouzel a tajemných bytostí. Pro děti od 8 let.

Využijte sílu své mysli, protože kam jde vaše pozornost, tam jde vaše 
energie. Život, který chcete, je na dosah, pokud dokážete ovládnout 
sílu soustředění.

Čtrnáct osmitisícovek za šest měsíců a šest dní! Neuvěřitelná cesta 
legendárního nepálského horolezce Nimsdaie Purji za rekordním 
zdoláním Koruny Himálaje.

... jsi jedinečný! Audiokniha, která vás zve jen tak být a naslouchat. 
Přejete si procitnout do reality plné radosti? Je to snazší, než byste 
mysleli. Vstávejte, je přímo tady a teď!

Chcete zlepšit svůj zdravotní stav, lépe spát, mít lepší náladu, 
více energie, lepší pleť, snížit chuť na sladké i svou hmotnost? 
Jessie Inchauspé vám poradí, jak na to!

Má naději láska, která vyklíčila mezi ostnatými dráty vyhlazovacího 
tábora? Historický román, založený na skutečném osudu slavné 
rakouské houslistky Almy Rosé.
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připravujeme 
mp3 ke stažení

připravujeme 
mp3 ke stažení

připravujeme 
mp3 ke stažení

připravujeme 
mp3 ke stažení

Zapomeňte na neděli
Valérie Perrinová

Hvězdy kvelbu
Pavel Řezníček

Zvěrolékař mezi nebem 
a zemí
James Herriot

Pačinko
Min Jin Lee

Když se zvěrolékař ožení
James Herriot

připravujeme 
mp3 ke stažení

připravujeme 
mp3 ke stažení

Osamělá holubice
Larry McMurtry

připravujeme 
mp3 ke stažení

Vyměnit vodu květinám
Valérie Perrinová

připravujeme 
mp3 ke stažení

Tři
Valérie Perrinová

Jak svět přichází o doktory
Adam Kay

připravujeme 
CD  |  mp3 ke stažení

v prodeji  |  8 h 53 min 
mp3 ke stažení: 388 Kč

Čte: Robert Mikluš

Čte: Aleš Slanina

Čte: Štěpánka Romová

Čte: Šárka Šildová

Kočka plus pes
James Patterson, Chris Grabenstein

připravujeme 
mp3 ke stažení

Vlaštovčí kopec
Donna Everhartová

připravujeme 
mp3 ke stažení

Stíny nad Pecan Hollow
Caroline Frostová

připravujeme 
mp3 ke stažení

Hory zpívají
Nguyen Phan Que Mai

připravujeme 
mp3 ke stažení

Igor Brezovar. 
Velká jízda začíná
Igor Brezovar
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Čte: Jana Štvrtecká 
v prodeji  |  13 h 47 min 

mp3 ke stažení: 348 Kč

Čte: Michal Bumbálek 
v prodeji  |  7 h 18 min 

mp3 ke stažení: 278 Kč

Čte: Viktor Dvořák 
v prodeji  |  7 h 16 min 

mp3 ke stažení: 299 Kč  |  CD: 299 Kč

Čtou: Štěpánka Romová, Pavel Šimonek 
v prodeji  |  8 h 32 min 

mp3 ke stažení: 348 Kč

Čte: Milena Steinmasslová 
v prodeji  |  13 h 48 min 

mp3 ke stažení: 448 Kč

Čte: Viktor Dvořák 
v prodeji  |  9 h 4 min 

mp3 ke stažení: 328 Kč  |  CD: 348 Kč

Čte: Michaela Rykrová 
v prodeji  |  15 h 39 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Ondřej Novák 
v prodeji  |  18 h 7 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Viktor Dvořák 
v prodeji  |  10 h 29 min 

mp3 ke stažení: 299 Kč  |  CD: 319 Kč

Čte: Dagmar Čárová 
v prodeji  |  11 h 24 min 

mp3 ke stažení: 298 Kč

Čte: Jan Vlasák 
v prodeji  |  9 h 18 min 

mp3 ke stažení: 319 Kč  |  CD: 339 Kč

Čte: Viktor Dvořák 
v prodeji  |  14 h 6 min 

mp3 ke stažení: 379 Kč  |  CD: 398 Kč

Čte: Vladimír Hauser 
v prodeji  |  12 h 38 min 
mp3 ke stažení: 378 Kč

Čte: Zdeněk Junák 
v prodeji  |  1 h 35 min 

mp3 ke stažení: 198 Kč

Čte: Viktor Dvořák 
v prodeji  |  11 h 42 min 

mp3 ke stažení: 299 Kč  |  CD: 339 Kč

Čte: Ivana Jirešová 
v prodeji  |  13 h 51 min 

mp3 ke stažení: 378 Kč

Čte: Anna Řeháková 
v prodeji  |  5 h 39 min 

mp3 ke stažení: 268 Kč

Čtou: J. Vlasák, V. Dvořák, J. Stryková, 
R. Merunková, D. Bambas 

v prodeji  |  5 h 11 min 
mp3 ke stažení: 299 Kč  |  CD: 319 Kč

Čte: Veronika Lazorčáková 
v prodeji  |  12 h 5 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: David Novotný 
v prodeji  |  8 h 26 min 

mp3 ke stažení: 299 Kč  |  CD: 329 Kč

Čte: Viktor Dvořák 
v prodeji  |  14 h 15 min 

mp3 ke stažení: 338 Kč  |  CD: 378 Kč

Čte: Ivana Milbachová 
v prodeji  |  13 h 28 min 
mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Robert Mikluš 
v prodeji  |  4 h 36 min 

mp3 ke stažení: 329 Kč  |  CD: 339 Kč

Čte: Borek Kapitančik 
v prodeji  |  7 h 59 min 

mp3 ke stažení: 548 Kč

Magnesia 
Litera 2022 
za debut 
roku

55



A UDIOKNIHY

Čtou: J. Čvančarová, J. Potměšil, J. Dušek, 
D. Bárta, M. Bumbálek, Hudba: Dan Bárta 

v prodeji  |  15 h 56 min 
mp3 ke stažení: 498 Kč  |  2 CD: 698 Kč

Čte: Lenka Filipová–Kudelová 
v prodeji  |  6 h 12 min 

mp3 ke stažení: 348 Kč

Čte: Jiří Schwarz 
v prodeji  |  8 h 45 min 

mp3 ke stažení: 348 Kč

Čte: Borek Kapitančik 
v prodeji  |  7 h 37 min 

mp3 ke stažení: 298 Kč

Čte: Pavel Kašpar 
v prodeji  |  10 h 6 min 

mp3 ke stažení: 348 Kč

Čte: Pavel Rímský 
v prodeji  |  4 h 30 min 

mp3 ke stažení: 199 Kč  |  CD: 249 Kč

Čte: Pavel Hromádka 
v prodeji  |  9 h 14 min 

mp3 ke stažení: 348 Kč  |  CD: 378 Kč

Čte: Vilma Cibulková 
v prodeji  |  6 h 47 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čtou: Michaela Rykrová, Pavel Kašpar 
v prodeji  |  3 h 3 min 

mp3 ke stažení: 288 Kč

Čte: Pavel Hromádka 
v prodeji  |  4 h 29 min 

mp3 ke stažení: 298 Kč

Čte: Vilém Čapek 
v prodeji  |  11 h 10 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Martin Zahálka 
v prodeji  |  17 h 15 min 

mp3 ke stažení: 349 Kč  |  CD: 369 Kč

Čte: Pavel Hromádka 
v prodeji  |  6 h 53 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čtou: Ondřej Novák, Ivana Bártová 
v prodeji  |  4 h 28 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Michaela Rykrová 
v prodeji  |  8 h 47 min 

mp3 ke stažení: 298 Kč

Čte: Michal Bumbálek  
v prodeji  |  4 h 48 min 

mp3 ke stažení: 348 Kč

Čte: Zbyšek Horák 
v prodeji  |  8 h 9 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Aleš Slanina 
v prodeji  |  15 h 38 min 
mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Václav Neužil 
v prodeji  |  13 h 4 min 

mp3 ke stažení: 348 Kč

Čte: Jaroslav Dostál 
v prodeji  |  6 h 29 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Barbora Goldmannová 
v prodeji  |  8 h 38 min 

mp3 ke stažení: 278 Kč

Čte: Tomáš Jirman 
v prodeji  |  4 h 32 min 

mp3 ke stažení: 199 Kč  |  CD: 248 Kč

Čte: Tereza Dočkalová 
v prodeji  |  6 h 28 min 

mp3 ke stažení: 338 Kč  |  CD: 358 Kč

Čte: Pavel Soukup 
v prodeji  |  18 h 27 min 

mp3 ke stažení: 428 Kč
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Čte: Ondřej Novák 
v prodeji  |  8 h 48 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Luboš Ondráček 
v prodeji  |  16 h 5 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Helena Dvořáková 
v prodeji  |  12 h 26 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Miroslav Táborský 
v prodeji  |  8 h 59 min 

mp3 ke stažení: 348 Kč

Čtou: Libuše Švormová, Jan Vlasák 
v prodeji  |  12 h 18 min 

mp3 ke stažení: 379 Kč  |  CD: 399 Kč

Čte: Filip Švarc 
v prodeji  |  11 h 17 min 

mp3 ke stažení: 378 Kč

Čte: Pavel Hromádka 
v prodeji  |  7 h 21 min 

mp3 ke stažení: 378 Kč

Čte: Luboš Ondráček 
v prodeji  |  13 h 59 min 

mp3 ke stažení: 348 Kč

Čte: Helena Dvořáková 
v prodeji  |  11 h 43 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Martin Stránský 
v prodeji  |  7 h 59 min 

mp3 ke stažení: 319 Kč  |  CD: 369 Kč

Čtou: Libuše Švormová, Jan Vlasák 
v prodeji  |  12 h 14 min 

mp3 ke stažení: 399 Kč  |  CD: 439 Kč

Čte: Filip Švarc 
v prodeji  |  11 h 18 min 

mp3 ke stažení: 378 Kč

Čte: Pavel Hromádka 
v prodeji  |  3 h 58 min 

mp3 ke stažení: 298 Kč

Čte: Luboš Ondráček 
v prodeji  |  12 h 12 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Helena Dvořáková 
v prodeji  |  11 h 5 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Martin Sláma 
v prodeji  |  17 h 11 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Borek Kapitančik 
v prodeji  |  16 h 44 min 
mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Filip Švarc 
v prodeji  |  10 h 36 min 
mp3 ke stažení: 378 Kč

Čte: Pavel Hromádka 
v prodeji  |  5 h 41 min 

mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Pavel Soukup 
v prodeji  |  10 h 39 min 

mp3 ke stažení: 338 Kč  |  CD: 348 Kč

Čte: Ondřej Dvořáček 
v prodeji  |  5 h 48 min 

mp3 ke stažení: 348 Kč

Čte: Ondřej Novák 
v prodeji  |  7 h 55 min 

mp3 ke stažení: 248 Kč

Čte: Karolína Půčková 
v prodeji  |  23 h 19 min 

mp3 ke stažení: 498 Kč

Čte: Michal Bumbálek 
v prodeji  |  11 h 49 min 

mp3 ke stažení: 378 Kč
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S námi 
zažijete víc

58



TUR IST IC KÉ  PRŮVODC E

498 Kč  I  245 s.  I  12 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  319 s.  I  31 map
12 stran barevné přílohy

898 Kč  I  744 s.  I  53 map
celobarevná publikace

578 Kč  I  416 s.  I  30 map
12 stran barevné přílohy

598 Kč  I  365 s.  I  50 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  402 s.  I  37 map
celobarevná publikace

498 Kč  I  394 s.  I  31 map
32 stran barevné přílohy

678 Kč  I  380 s.  I  24 map
16 stran barevné přílohy

688 Kč  I  496 s.  I  56 map
celobarevná publikace

998 Kč  I  1 264 s.  I  125 map
32 stran barevné přílohy

498 Kč  I  370 s.  I  18 map
8 stran barevné přílohy

648 Kč  I  376 s.  I  29 map
8 stran barevné přílohy

748 Kč  I  640 s.  I  49 map
celobarevná publikace

548 Kč  I  368 s.  I  41 map
celobarevná publikace

998 Kč  I  1 038 s.  I  81 map
celobarevná publikace

548 Kč  I  400 s.  I  32 map
12 stran barevné přílohy
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TU R IST ICKÉ  PRŮVODCE

598 Kč  I  334 s.  I  28 map
celobarevná publikace

648 Kč  I  432 s.  I  32 map
24 stran barevné přílohy

748 Kč  I  464 s.  I  34 map
celobarevná publikace

748 Kč  I  508 s.  I  38 map
celobarevná publikace

788 Kč  I  619 s.  I  88 map
celobarevná publikace

748 Kč  I  753 s.  I  88 map
celobarevná publikace

1 198 Kč  I  880 s.  I  106 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  382 s.  I  16 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  392 s.  I  49 map
celobarevná publikace

1 198 Kč  I  912 s.  I  73 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  447 s.  I  50 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  445 s.  I  50 map
celobarevná publikace

898 Kč  I  845 s.  I  95 map
celobarevná publikace

698 Kč  I  531 s.  I  68 map
celobarevná publikace

698 Kč  I  512 s.  I  67 map
celobarevná publikace

748 Kč  I  544 s.  I  41 map
celobarevná publikace
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TUR IST IC KÉ  PRŮVODC E

548 Kč  I  431 s.  I  39 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  424 s.  I  48 map
celobarevná publikace

578 Kč  I  368 s.  I  27 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  352 s.  I  26 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  407 s.  I  54 map
celobarevná publikace

798 Kč  I  620 s.  I  48 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  336 s.  I  39 map
celobarevná publikace

648 Kč  I  467 s.  I  54 map
celobarevná publikace

998 Kč  I  944 s.  I  100 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  400 s.  I  42 map
celobarevná publikace

648 Kč  I  488 s.  I  40 map
celobarevná publikace

498 Kč  I  392 s.  I  42 map
8 stran barevné přílohy

898 Kč  I  779 s.  I  94 map
celobarevná publikace

698 Kč  I  512 s.  I  56 map
celobarevná publikace

748 Kč  I  624 s.  I  57 map
celobarevná publikace

748 Kč  I  560 s.  I  51 map
celobarevná publikace
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NEJVĚTŠÍ NABÍDKA 
OPRAVDOVÉ EXOTIKY

Rádi vám 
připravíme 
akci na míru.

NAVŠTIVTE NAŠE UNIKÁTNÍ VÝSTAVY 

WWW.LIVINGSTONE.CZ

www.tajemnaindonesie.cz

www.magickyhimalaj.cz
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NAKLADATELSTVÍ JOTA VE SPOLEČNOSTI

KŘEST KNIHY PŘEPIŠTE DĚJINY POTŘETÍ: MARTIN GROMAN,  
MICHAL STEHLÍK, PETRA PANSCHABOVÁ, BARBORA ANTONOVÁ

KŘEST KNIHY RICHARD KONKOLSKI. BÝT PRVNÍ V OSTRAVĚ:  
RENATA RŮŽOVÁ, VLADIMÍR POLÁK, RICHARD KONKOLSKI, ADAM CHROUST

KŘEST KNIHY LÁSKA V SEDMDESÁTKÁCH: RENATA RŮŽOVÁ, 
CHANTAL POULLAIN, ALENA CHLÁDKOVÁ, MARTINA JANÁKOVÁ

KŘEST KNIHY RICHARD KONKOLSKI. BÝT PRVNÍ V PRAZE:  
MIROSLAV DONUTIL, RICHARD KONKOLSKI, ADAM CHROUST, STEVE LICHTAG, OLGA MENZELOVÁ

KŘEST KNIHY BASEBALL – MALÁ ZEMĚ, VELKÉ SNY:  
ONDŘEJ ŠEBEK, MARTIN HAŠEK, PAVEL CHADIM
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TROJITÝ LITERÁRNÍ ZÁŽITEK

SLEDUJTE NÁS NA INSTAGRAMU @NAKLADATELSTVIJOTA

TA NEJLEPŠÍ LITERÁRNÍ DÍLA VE TŘECH UNIKÁTNÍCH FORMÁTECH

VŠECHNY FORMÁTY NOVĚ POHODLNĚ PŘÍMO 
U NÁS NA E-SHOPU WWW.JOTA.CZ

KNIHA

E-KNIHA
AUDIOKNIHA


